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ПОЛІЦІЯ ВИКИНУЛА КОМУНІСТИЧНУ 
ПАРТІЮ З ЇЇ ПРИМІЩЕННЯ

ПОЛІЦІЯ в СОДБОРІ тяжко ПОБИЛА КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ПОСТАВИЛА
ГОЛОДНИХ БЕЗРОБІТНИХ КАНДИДАТІВ У ВСІХ ТРОХ ВАРДАХ

__________ ♦-------- ------------ ——-------- Будинок, де мали свої офіси Компартія й Товариство Безробіт
них у Торонто, замкнено на ключ. — Забава “Ікора" 

заборонена фашістом Лрепером.

Пожарка сторожа й Канадійський Легіон допомагали поліції
розбити мирний похід безробітних до ситі голу. — Ареште- КІННІІІЕІ СЬКА ОРІ АНІЗАЦІЯ ПАРТИ ІІРИНЯЛА ІІРОІ РАМУ | безробітних, вони

ми фашістамп й,проводять р>• 
хом проти партії.

Організація безробітних сто
їть за партією до останнього

ВІННИЦІ, б листопада. ти червоних. Аддермсни неза-{чоловіка. Ліпшої організації за.
шина, другого члена делегації: Партія > Вінніпегу рішила по- лежної партії праці свій го.гов- ніколи тут не було. Недавно проти революційного руху то- ! цією. Є це "Товариство для
його жінку, Мартіуа Гіаркера. ставити кандидатів у всіх мі- ний аТак звертають на черво- Повернувші жовніри, яких Всб ронтонська поліція, після ни-1Кольонізації Євреїв у Раднії-
редактора “Вапауса"; Пері Тка- ських вардах підчас виборів, них. Занепокоєні організацією ужив раз проти партії: нідірва- и* рейдів і "візит", викинула ськім Союзі", організоване на
чука, Ka.it Гейккілу й Митра | що відбудуться *28 листопада. -------------------- «—»--------------------- ЛИОІ „(д своїх фашістських Комуністичну Партію з її при- широкій робітничій базі з ме-
Галушу. Секретаря товариства Рішено поставити таких шіс- піи/ііг ППШ ППМПГІ1ІІШ провідників і творять тепер міщений й замкнула будинок тою. на яку вказує його назва, 
безробітних Джина Смита тяж- тьох, кандидатів : на ал'дерменів ОА/МІС ІіиШДШІЛСППП. секціні зі 150 людей в Манітоб- ,1а ключ. Атаки на Комуністичну Пар
ко побито, ик і багатьох інших у вардах першій, другій і тре- Г" ськім Товаристві Безробітних. Товариство Безробітних, шо.тію й робітничі організації не
робітників Сула і Смит. тій Дсйвіда Ьотлера, М. Дж виборча качпаніГ Комуністичної Цятнайцять з них вступили до мало свій офіс у тім самім бу- (можуть злучити революційно-

Форкіна її ал дермо на В. H. Ko- •<•">*" У Wiwiwry розпочи- , ц а |ІОШ,|ІХ -ЗД ІІІШНХ^ ро. линку, зіслало також никинене. го руху. Навпаки, вони нав-
рГшошу^Г’п^.»» бітників вступили в ряди про- Не вдоволяючися цим, полі- чат., нас боротися більш arpf-
булегиму. ьу.тєтин друкуетьсяп 2N- тягом останніх пару днів. Без- пні поширює свій атак. її сивію й будувати наші Органі-
тисяч примірників і щоби його роз- робітні жінки організовані і : останнім подвигом є недопу- іації в солідніше спаяні тіла,
нсстн по всіх робітничих дільниких гви,,яті найактивнішу бойову шепни до забави "ікора" в ми-
Вїииіпєту; треба багато рознощиків. f Ці ^бітники будуть
Всі партійні члени мусить обовяз- і - '

працювати душею й тілом для
партійної кампанії й будуть

стають явнії-

БОРОТЬБИ—ВИБОРЧА БОРОТЬБА ЦЬОГО РОКУ БУДЕ 
ЗАВЗЯТІША, ЯК КОЛИБУДЬ ПЕРЕДТИМ.

ванн* товаришів звільнено за бейлом по $1,000.

"Ікор"Кпсщв.іьи.і іелорзмз до -У.Р.В.-) 

СОДБОР1. Омт., 6 листопада.
Содборська міська рада й 

мейор припили безробітних ІІС 
працею або хлібом, але побит
тям поліційними палками 

Поверх 700 безробітних па
радували мирно з делегацією 
в середу по полудні до> ситі 
голу й около І,Ш) глядачів 
стояли з боку, коли поліція, 
пожарив сторожа й Канадій
ський Легіон напали на похід 
один бльок від ситі голу.

Не і вони були узброеиі в 
палки, якими били в найбру- 
тальиіший спосіб. Безробіт
них звалювали на землю її би-

ТОРОІІТО, Онт, І .пістона пулу неділю вечером
В своїй кампанії терору не t комуністичною організа;

них Джима Барбера побито й 
арештовано, а також Д. Івани-

СОДБОРІ,-Онт., б листопада лісника; на шкільних тростів у 
Всіх шістьох робітників, тих самих вардах . І Лівая,

а|ч*штонаних тут .учора підчас С. Симкіїш й А. Біленького 
демонстрації б е з р обітни х. (“Воркер”)Програма партії обіймає цьо- 
звільнсно сьогодні по полудні го року більше число негайних 
за зложенням бейлу но 1.000 потреб робітників у Вінніпегу 
доларів за кожного. їх обви- ПОЛІЦІЯ РОЗБИВАЄ ДЕМОНСТРАЦІЇ В ІНДІЇкоро віяти участь ям також заклика

ється членів і члеикннь ТУРФДІм І 
Р.З.Т. та других робітничих органі
зацій взяти участь у пій праці Ком
партії. Зголошуватися можна рано 
або по полуді. ТІ товариші, іцо ме
шкають близько Укр. Роб. Дому по
винні зголошуватися до У.Р.Д- а ті, 
котрим блище до головної кватири 
партії, шоб зголошувалися до кімна
ти ч. 204. Бон Акорд блок, на розі 
вулиць Мейн І Лоте*.

Товариші й товаришки! Прихиліть 
всі та кличте своїх знайомих та то
варишів по прані! Допоможіть ком
партії повести широку та успішну 
кампанію підчас цих виборів.

АИСТИ«ЇО*#*ЮРО хл.к.

і включає негайні домагання 
н>начується в незаконнім зі- працюючих і безробітних ро- 
бранні. Під цим обвинувачем- бітників та робітничих дітей, 
ним вони стануть в нелінійнім 
суді н слідуючий четвер рано.

Смит і Сула

.їй, як вони лежали на вулиці. 
Сімох арештовано, між ними 

Пізніше її зві.іь-

д.ія нас неон пісною допомо
гою. БОМБЕЙ, Індія, 5 листопада. 

50 осіб були поранені сього
дні, коли поліція напала на

u и з її и її і за приналежність 
до "незаконного товариства", 
Все-індійського І Іаціонального 
Конгресу.

БОМБЕЙ, Індія, 3 листопада.
І Іідчас поважних розрухін у 

селі недалеко звідси поранено 
сьогодні 22 індусів. Шістьох 
поліцаїв, тяжко ушкоджених, 
відставлено до шпиталю. Роз-. 
рухи вибуХли з того, що ту- 
бильпі ставили опір а редагуван
ню їх бритійською поліцією за 
иарушсшін лісових приписів.

одну жінку
ІІЄНО.

Кампанія, покриваючи ціле 
місто, буде вимагати активної 
участи кожного члена й симпа
тини

Боротьба цього року буде 
завзятіша, ніж колибудь перед-
тимГолову товариства безробіт- Всб, джінгоїстський ме
йор. заявив, що виповідає вій-

юрбу, що зібралася на пісках 
Перший бюлетин партії ЧонпатІ для відевнткуванни 

буде виданий негайно в 28.000 ь-міснчного \ вязнення Магатми 
копіях, а три інші вийдуть у |-;шді 
подібнім числі. Будуть вла-

МАВНТЕД ПОЛІЦІЯ ОСТАНЕ R ПОРТ АРТУРІ
заявляє. Що примусить премі- 
єра Бенета поставити комуні
стів поза законом, а якщо Бе- 
нет відмовиться, він обіде ці
лу Канале н своїй кампанії про-

БОМЬЕЙ; Індія, (і листопада.ОТТАВА. Онт., 6 листопада. 
Офіційно оповіщено тут 

сьогодні, що мавнтед поліція, 
яку вислано недавно з Ріджан-
ни до Порт Артур для здав- 
лення тамошнього руху безро
бітних під проводом Комуні
стичної І Іартії, буде стояти в 
ІіортуМртурі до часу, поки

атторней-джсиерал Онтеріо бу
де уважати за відповідне.

ІІОРТ АРТУР, Онт., б лист* 
пала.
мав відомість, що загін кінної 
поліції, який вислано з Ріджагі-
«и й Вінніпегу до порт Артур БЕЗРОБІТНІ ВИСЛУЖЕНІ ЖОВНІРИ ВСТУПАЮТЬ! 
latssrex ДО ОРГАНІЗАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ
на “неозначений час."

штоваїн мігшій в школах і ви- Індійський поет І аріндранаї
користані мітіши безробітних. Чаттопадьи, якого арештовано 
і ся сила партії буде змобілі- 'вчора, куди він промовляв до

Me йор І'иббон отри- яована. іаборонениі о тібр.чнмя на пі
сках Човпаті, зістав засудже- 

ЛІТВІНОВ І ЛУНАЧАРСЬКИИ ний сьогодні на рік тяжкої
НА ЧОЛІ РАДЯНСЬКОЇ ------------------------------

ДЕЛЕГАЦІЇ.І

У РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ ВІДЧУВАЮТЬ 
НЕДОСТАЧУ РОБІТНИКІВ

ЖЕНЕВА, Шванцарія, 31-го 
Радянський уряд 

повідомив Лігу Паній, що ви
шле делегацію на засідання 
комісії Ліги в справі роззбро
єння, що має розпочатися 6-го 
листопада. Па засіданні ма-

ВІННІПІ Л . 7 листопада. 
Організація безробітних вислу
жених жовнірів, яку пару міся
ців тому уживали фашістн для 
поборювання загального руху 
безробітних, побачила свою 
номи.ікх і вступила до Мамі- 
гобського Товариства Безро- 

та після того, як вони неробе- бітних. Вони заявляє свою го
ли кілька голим у наповненій товість боротися іілече в плече

зі всі ми безробітними за до

помогу в готівці й ухвалила і жовтня 
резолюції, в яких Засуджує 
вчинок каналійськнх легіонерів 
в І Іирт Артурі, що сформува
ли антикомуністичні банди, та 
закликає їх підтримувати, а ііс 
поборювати, рух безробітних. 
Цятнайцять найактивніших ви
служених жовнірів вступили 
до партії в минулих пару днях.

Л. А),

76 МАЙНЕРІВ ЗАГИНУЛИ ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІЇ В МИЛФІЛД, ОГАЙО робіт і на поліпшення житло

вих \ мов робітників.
В останнім чвертьріччі тепе

рішнього року буде видано до
даткових 28 мільйонів карбо
ванців на вишколеним нефахо- 
вих робітників, додаткових 35 
мільйонів карбованців на по
ліпшення житлових умов і до
даткових і мільйони карбо
ванців на дитячі садки.

В 1931 році щонайменше 
1,200,000 робітників будуть ви
школені на фахівців. Велике 
число земельних робітників і 
бідних селян будуть вишколе
ні для прані в металюргійній, 
вугільній, хемічній та інших ін
дустріях. Демобілізованих мер- 
воноармійпів негайно відпуска
ється на технічні курси й після 
того вони йдуть до фахових 
робіт.

МОСКВА. Згадуючи про 
рішення спинити виплачуванняється вирішити низку принці 

шильних питань. Па чолі pu- допомоги безробітним \ Ра
дянської делегації будуть М дянськім Союзі, народній комі 1.ІФІЛД, Огайо, б листи- 

В майні ч. б, що налс- М. Літвінов та Анатоль Луна- місар праці тип. Ці.ton іаявив, 
чарськнй

пала
жить до Сон лей Крік Код Ком- газом майні.

Між убитими t ne
що рішення було результатом 
того факту, що безробіття в 
Радянськім Союзі зістало усу
нене швидким розвитком інду
стрії Й СОЦІЯЛІСТИЩІОГО сіль
ського господарства.

Біржі прані не могли довше 
іадовольнитн вимог індустрії 
й агрікульт> риг щодо фахових 
,і навіть нефаховнх робітників.
V серпні й вересні постачання 

і робочої сили всіх категорій бу
ло на .500.000 осіб менше, як 

_ , було потрібно. Фонди, що
ку і дочку та двоє дітей війта Багатьох селян нобиго. В селі .. „обопения безпо-

Iного докопують карні скснс- !побил# дуже тяжко. Дамян іДільчанці побито на смерть се- л['|тя ‘ 1Ч.|К.., |Іа ВИшко-
! дії ці ї" Пілсудськото в селах!Црус має зломану ногу, як на-іщжна Теодора Чайковського. ^ р,*ІТІІИКІ# ддя фахових 
Східні,оі Галичини. Ось деякі слідок тих катувань. Коопсра- В селі І Іокронівна жовніри за-1 
\ нивки з тої статті ihbiiv українську крамницю ставляли селян цілувати “поль-

ську іемлю та г.Аорпт,, з„е- місячні збори відділу рзт /tEMr;ZSHT'
важливі слова пРо ‘ неньку | В|ДТЯГНЕН0 НА ВІВТОРОК. '

пані, наступила вчора н по- члени — 
офіційної інспекційної партії, 
що спустилася під землю лише

.іулне екенльолн, підчас якої 
загинуло 76 майнерів. Тіла 
псі* убитих видобуто вже на 
ііерх.

Газета “Манчестер Гардіян" про терор 
на землях Західньої України

пару мінут перед. експ.іьозією 
В цій партії був також В Е 

Уважають однак, що число ІТітус, президент компанії, 
жертв коцальняної катаетроіри і
буде збільшене, бо 18 майне,- ; Інші івідомлсння, оіо.юшенг 
рів, що вийшли живими з ко вчасніше, говорили, що 
пальні, є в критичнім стані, па льні знайдено 104 тіл убитих 
їх видобуто на верх пізно майнерів та що на верх ви до- честер Гардіян" 
вчора вечером і сьогодні досві- бути 81 трупів

Н КО-
ІІ ІЛЬ, лютував > .днях 22 і 2.3 
вересня загін піхоти. Знищено 
кооперативу, читальню та ін
струменти музичного гуртка.

І азета "Ман- і били кожне з них до непри- 
Відливали водою і

ЛОНДОН
■I I жовтня ITOMIIOCTH
дальше били.малює в статті п. її ‘‘Трагедія 

—■ ;------- - України" картину терору, що Івана Романишина, його жін-

1917 - ЧЕРЕ313 РОКІВ - 1930
Зм ш 4-го полку польської жовніри зруйнували, а жінку, 

кінноти прибув до села Гуся- що завідувала крамницею, по
їнні в повіті Бібрка Жодніри били
відразу tapeквірх вали велику В селі І'урівиях, повіт Тарно- 

Iкількість найліпшої поживи піль, були гані самі грабіжі та 
для себе і коней без ніякої ■ побої! Селянина Олексу Залі
за плати Опівночі поставленоІтача улани.заставили бігти се- 
війтові домагання, щоб виявив .іюі і кричати : “Хай живе 
імена селян, які мають зброю. 4 Іілсудський!" Жовніри бігли 
Коли вінг сказав, що не знає за ним

Радянський Союз жив І іріюмфально будував робітни
че суспільство, ставлячи опір Імнеріялістинному світові! 
Імперіалістичні атаки скріпляються! Канадійський імпе

ріалізм є в авангарді антирадянської кампанії!

.Україну". Володимира Крілн і 
побито гак,, що його життя є І 
в небезпеці. •

(Ьеідроіна депеша Інлрекора )
БУДАПЕШТ. Угорщина, 3-го

Подаємо до відома усему І Іомимо величе-листопада 
зннх приготувань поліції не 
допустити до цього, демон
страції голодних безробітних 
відбулися тут 1 листопада, ко, 
лн маси робітників момашеру- 
вал>і в центр Будапешту з окли
ками: “Дайте нам роботу або 
хліба!", вибиваючи вікна но

Багато селян були і • к мкро членству вінніпегською віллі- 
вав.іеш і вкриті синяками ні- лу Робітничого Заномогового 
еля побиття, що їх тяжко було Товариства, що МІСЯЧНІ ЗБО-

РИ відділу, які мали відбутися 
Учителя Миколу Антоняка, в неділю, 9 листопада, від

ного жінку Лину та багатьох тягнено на ВІВТОРОК, 11 ЛИ- 
селян дуже тяжко ушкоджено СТОПА'ДА, в голині 8-Ій вече-

ІІШТ-ШШ роеііізнати
ііідглія.тіі його пи

таних селян, жовніри схопили ганками 
його н дали 50 букііі. . В по
дібний спосіб побито вісьмох ського в днях 27 і 28 вересня Жінка Михайла Шкільного бу-]ром.

В околиці Городка Ягайлон-
ДЛЯ ВІЛ СВЯТКУВАННЯ ІЗ РІЧНИЦІ ПЕРШОЇ РОБІТ

НИЧОЇ РЕСПУБЛІКИ ВІДБУДЕТЬСЯ .іа примушена співати поль-1 Причина відтятення іборів 
сі.кий державшій гимн, коли ,є та, шо в неділю, 9 листопада 
жовніри сікли її натайками по полудні вінніпегське робіт- 

Довге звідомленнн перепон- ниитво святкує в Домініон Те
мене описами жахливих подій атрі тринацяті роковини Жов- 
і варварського нищення скопо- тневої революції, 
мічних та освітніх українських Просимо усе членство РЗТ ШТОКҐОЛЬМ, Швеція, 5-го 
установ В Тернополі польські прийти громадио на свої місяч- листопада Сінклер Луїс, ві- 
фашісти знищили українську ні збори у вівторок, 11 лист о- домий американський письмен- 
бібліотеку, шо мала 40,000 пада у 8-Ій годині вечером. ник, дістане нагороду Нобля з

Заряд відділу РЗТ. літератури на 1930 рік.

військо бушувало по селах і в 
В селах Старий і, Новий ! дикий спосіб знущалося над

інших селян дорозі.
Звідомленнн про арешти на 

провінції вказують, шо демон
страції відбулися також о ін- 
і mix частинах країни.

В НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА, В ГОД. 230 ПО ПОЛУДНІ Ярнчів улани побили тяжко селянами, побиваючи 
нагайками около ЗО селян. В на смерть. З рук тих дикунів

деяких
В ДОМІНІОН ТЕАТРІ (PORTAGE AVENUE EAST)

дорозі до села Гайда коло їіілсудського погиблн : Олекса 
Львова той сам загін війська Me пса.і ь в селі Тартаків, Ми- 
наладав 16 вересня на йдучих кола Мороз і Степан Сікташ у 
в поле до роботи селян і бив 'Ставчанах, Антін Шандра в 
жорстоко всіх чоловіків і жі- Криневичах і Гринько Шмага- 
нок В селі жовніри зібрали ло в Лубіню Великім, 
гурт чоловіків, жінок і дітей В Кулчинцях. повіт Тарно-

ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ — МУЗИЧНА ПРОГРАМА 

ПОКАЖІТЬ СВОЮ СОЛІДАРНІСТЬ!

ОБОРОНЯЙТЕ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!
книжок.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 8 ЛИСТОПАДА 1930. Число 133.

Під фашістськиї нагаєя, багнет і сула* 
> яи скаженої пілсудщннн

________ і_________ ;________

Отже не викладаючи справи навіть до приїзду Бенета, Веб 
кличе оренджменів почати наступ таки зараз і організувати 

2 кампанію від океану до океану. Бо безробіття зростає і винні 
непу комуністи Самі безробітні — це найкращі люди, це не-1 

u ж~ щасні люди. їх треба жаліти, але комуністи тільки погіршують і 
~ ■ положення безробітних, ... бо кажуть, що ім треба давати їсти І

Веб каже, що не їсти треба давати безробітним, але що їх тре-1 
ба жаліти.

А послухайте, які страхіття проповідуть комуністи. Вони 
кажуть: ломи, нищ, щоб робітники исмали роботи От забув 
тільки Веб вказати хоч на один приклад, що вже було в Канаді 
знншено . на іюяказ комуністів і то так знищено. іЬі> аж робіт- 

^2ожт!2е<в Уі^2кмам*Р«Г |,ики остали без роботи. Поки що ми бачимо, що на розказ 
таких, як Веб. поліція бс й розвалює голови безробітним, коли 
вони приходять до міських рад за допомогою, або працею.

Довго говорив те Веб в погромшицькім дусі, дуже жалів
ся, що він одинокий, іцо нема організації ні в м|сгі, ні в міській 
раді (яка ж це обида для лейборитів!), ні на ііирокій дорозі, 
ні на малій стежці, яка допомагала б Вебові боротися з комуні
стами. Сам один він, як билинка в полі.

Симсон, Ьлчмберг, містер Гіпс всі вони повинні дружно
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В ПОЛЬЩІ ЗНОВУ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ ТРОХ РОБ1ТНИКІВ-КОМУНІСТІВ. — ФАШІСТ- 

СЬКА ВЛАДА КИДАЄ БЕЗНАСТАННО В ТЮРМИ КЕРІВНИКІВ РОБІТНИЧИХ І СЕЛЯН
СЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ. — ЖАРСЬКОГО ЗАСУДЖЕНО НА 8 РОКІВ, А КИМ ТОГО ЙОГО 
МАЮТЬ ЩЕ СУДИТИ В КІЛЬКОХ МІСЦЕВОСТЯХ ПОЛЬЩІ — В ПОЛЬСЬКІЙ АРМІЇ 
ПАНУЄ МОРДОБИТТЯ ТА ЗНУЩАННЯ З ЖОВНІРІВ. — ЗАХІДНЮ У КРАШУ ЗАТОПИЛИ 
ПОЛІЩйНІ ТА ВІЙСЬКОВІ КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ. — ЖАНДАРМ, УЛАН, БАГНЕТ І НА- 
ГАЙ — ЦЕ ЗАКОН І ПОРЯДОК ФАШІСГСЬКСН ПОЛЬЩІ. — ПЕПЕЕСИ ВІРНІ ПСИ «НА
ЦИСТСЬКОЇ ДИКТАТУРИ. — ТІЛЬКИ ЄДИНИЙ РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ ФРОНТ ПО
ДОЛАЄ ФАШІЗМ І ВИЗВОЛИТЬ ПРАЦЮЮЧИХ ІЗ СОЦІАЛЬНОГО И НАЦІОНАЛЬНО
ГО ГНЕТУ ОКУПАЦІЙНОЇ ФАШІСТСЬКОІ ВЛАДИ.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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ось: шення серед салдатів. Процесі ненцяЗагострення терору 
чим позначається "новин” у-і2-ох підофіцерів у лодзинсько-!вважаю

... — ! му військовому 
хороб перед широкими масами га

колишніх депутатів чWinnipeg, Маж, Canada.
за річ справедливу її 

суді виявив корисну своїми наслідками*...ряд Иілсудського. Терор незапротестувати проти такої зневаги, проти такої недотики їх
ньої-протикому містичної роботи в минулих федеральних вибо
рах і у вінніпегській міській раді! А “Канадійський Фармер"! 
Адже ж він ту саму медицину, що зараз пролонує«Веб, пропо
нував і кликав за нею голосувати ще в федеральних виборах! 
І Веб так хутко забув все це!

Веб у своїй міській роботі знаний не тільки з комункто- 
жерських виступів! Він знаний також, як вічно подорожуючий 
мейор. Коли він минулими роками подорожував за індустрією 
для Вінніпегу, то цим разом досить тяжко когось дурити, що 
він поїде по індустрію. Бо як ти за нею поїдеш, коли ніяк її не 
і.итягиеш з економічної крізи. Хоч би ти тут зібрав усіх орендж- 

В тому ЧИСЛІ буде обговорений пастирський ЛИСТ МИТЦОПО- MeHjB j.gy к.ту кс-Кленів з цілого світа, то не витягнеш індустрії 
лита Шептииьного та Його єпископів до своєї пастви, заяви ( Kpj1H Тож нехай вона гниє в багнищі крізи, а Веб тимчасом 
ріжмих лідерів українських буржуазних партій та преси згла- викорінюватиме комунізм. Бо ніхто ж інший, тільки комуністи 
дом них подій, протести в Радянськім Союзі, голоси радянської кажуть,'що ніякії капіталістичні Веби на світі не витягнуть вже 
преси, останні вісти про карні загони на землях Західньої Укра
їни і все, що стосується до іюльсько-шляхетсьокі окупації укря- HOj

не відповідає.Редакція за оголої
Го.іуфко та ввесь штаб піл- 

дуже добре знаюті, 
не зважиться на бо-

всецілюші ЛІКИ від усіх
та вад фашізму. Тепер, коли н небну систему биття салдатів. і судчиків 
масах дедалі вище підноситься | що й досі є в армії польської що ГІПС 
хвиля обурення проти на “республіки” повсякденне и- ротьбу з фашістським режі- 
сильств фашіетського режімх, вище. Величезний відгук серед і мом, що ватажки ІІПС 
коли під прапором революцій- широких* салдатських час, без- тих соціил-фашістських нар 
ної боротьби проти фаїшст- перечно, мав також недавній тій, бачать єдиного свого по. 
ської диктатури гуртуються не процес улана Петра Коцєнга.jрога 
тільки робітники, а й найшир- 
ші маси трудящих селян та 
пригноблених народів, фашізм 
бачить тільки один вихід: за
гострення терору.

Ухвалений недавно в Би н 
смертний вирок тром робІТІІИ-

Каганові, крашу іатопилн політиці кар частина їх, яка ще йде за соці 
Командупашія ил-фашістами, рвалися на н\ 

ППСівсьні ватажки на- 
кавалерій маї алнея за всяку ціну «лама-

ВИЯСНЮЙТЕ ТРУДЯЩИМ ТЕПЕРІШНЄ 
ПОЛОЖЕННЯ НА ЗАХ, УКРАЇНІ!

та ін-

тільки в революційним.
якого засуджено до увязнення + робітництві й селянстві, 
на півтора року за участь у прагне 
дембетрації безробітних

Водночас фашістська дйктя*- Саме останніми тижнями ми 
тура оголосила війт пригноб бачили найяскравіші 
Іеним трудящим масам Захід- шеі контрреволюційної 
ньої України. Нею Західию У ІІПС. 'Тоді, як маси, навіть та

якеСлідуюче число “Українських Робітничих Вістей" буде 
присвячене останнім подіям на Західній Україні під Польщею. фапіістськт ,знищити

диктатуру

докази
ролі

ні своєї індустрії, ні свого рільничого господарства з економш- 
крізи, і шо витягне їх тільки соцінльна революція, але не 

іііських земель. .Зокрема буде вмішено ряд листів і « старого ;І ІЯ Вебів, не для капіталістів, але для тих, які, нині голодні й
краю про те, шо виробляли й далі виробляють польські карні 
агони по україисіжих селах.

Ми видаємо у вівторок не число спеціально тому, що в су- 3 одного МІСта д„ другого, 
богу й неділю, 15 I Ні листопада майже по всіх місцевостях на- | М| фотографіями облич комуністичних провідників, ні 
ті організації обходитимуть осьмі роковини розстрілу поль- відбитками їхніх пальців, ні депортацією їх з Канади ні Веб, ні
гько-шляхетськокі владою галицьких революціонерів Мельни

кам комуністам 
(J ос пивцю та Небєльському І ні експедиції
показує до якого напруження і львівської військової округи лицю, 
дійшла класова боротьба н наказало провести
Польщі, і свідчить про те, що j ські маневри' в усіх трох схід ти волю рбоітництва до бо 
фашізм дедалі більше часто ' ньо-га.шпьких воєвідствах. Уіі ротьби й запобігти демонстра- 
совує методи громадянської вязнині. касарні та концентра Цю ганебну тактику “рс-
війни проти революційного ру - ! цінні табори переповнені тиси- ВОЛЮЦІЙНИХ" слів та коитрре- 
ху. На зростання революцій- нами українських. робітники|волюційних вчинків та огид
ного руху фашістська дикта
тура відповідає масовими аре
штами, розпуском революцій
них профорганізацій та насту
пом на легальні протифашіст- 
ські робітничо-селянські орга
нізації. Дедалі більшає число зацію

холодні ходять вулицями капіталістичних міст, яким капіталі
стична поліція розбиває клобамн голови, пакує в тюрми, гонить

канадійські капіталісти не витягнуть своєї індустрії, ні ріль-
чука й ІІІеремети. Боротьба й тоді провадилася така сама про- т|цтва , економічної крізи. А тимсамим і не спинять вони 
їй польської шляхти, як провадиться й зараз. Отже ие свягку- визвольного ру ху працюючих. Якщо ці панове нам Не вірять, 
гання треба іісію звязатн з теперішніми подіями на .Західній то можуть запитати царських сатрапів, як більш досвідчених в 
Україні і вияснити працюючим не тільки останні події, але усю цій справі людей. А за їхніми адресами не треба довго шука- 
боротьбу українською трудового народу з польсько-поміши- ти ,х t багато і в Канаді. А вони найкраще знають, чи спішив 
цькою окупаційною владою.

Присвячене ним подіям число ми розішлемо в додатковій 
скількости усім листопадовим преекомам для поширення його 
між присутніми на представленнях і концертах, шо їх організа
ції влаштовуватимуть « нагоди нею свята, а в користь своєї 
рсбітничо-фармерської преси.

ІІромовпі, що виступатимуть на концерт-мітінгах, повинні 
взяти 1 того числа “Укр. Роб. Вістей” потрібні матеріали для 
своїх промов, як також і з попередніх чисел, в яких ми вже ши
роко вияснювали усі погроми фаіиістських карних загонів по Комуністи зустріли уряд Брюнінга окликами “уряд голоду",

а потім цілий час перебивали його програмову промову.

та селян. Влада робить масові піше продемонстровано підчас 
труси в школах, у культурних розпуску горіціньо-шлезького 
та господарських організаціях сонму. Ватажки ГІПС, 
української л кіл пости. Па всій пальної робітничої- партії" та 
території

‘націй-

Західньої України "христіянських демократів" о- 
іаборонено спортивну органі- і голосили триденний страйк 

розпущено І протесту. Але вони не тільки 
більшість філій спортивної ор нічого не зробили для органі- 
ганізації "Луг” та * Просвіт"

цар репресіями та депортаціями на Сибір революціонерів ви-
івольний рух трудящих своєї імперії. “Пласт",

судових процесів керівників 
легальної революційної "ІІПС 
лутці", фашістська влада ки
дає керівників революційної 
селянської організації “Само-, 
помок” до ВЯЗІІИЦЬ і приду
шує її роботу, закриває примі
щення революційної організа
ції українського селянства 
“Сельроб’" і увязнює керівни
ків, арештовує керівників ор
ганізації білоруського трудя
щого селянства “Змагання".

Фашізм цілком

зації страйку, а й усяко нама- 
Ма.іо не щодня висаджу ют» г алнея придушити будь-який 

у -повітря ту чи ту українську.бойовий нас-тій. Характерна 
школу або кооператив. Вин- щодо цього стаття близького, 
них, звісно, не знаходять..: Се-|д0 ЦПС* органу німецької соці5 
ред білого дня влаштовують ялістячвої робітничої партіі

ПІСНЯ НІМЕЦЬКОГО КАПІТАЛІСТИЧ
НОГО СОЛОВЕЙКА В ПАРЛАМЕНТІ

під прихильним крильцем дер “Фольксвіле", який МІЖ іншим 
жави українські погроми 
країнські школи, що перебули

україисіжих селах. У- писав
“Ми переконані, що на-

В Берліні 10 жовтня відбу
лося засідання рейхстагу. 
Райхканцлєр Брюнінг оголо
сив коротеньку програмове 
декларацію уряду. Один депу
тат схарактеризував Брюніи- 
гів монольог. виголошений 
"високим стилем", як “чисту

заходів”). "Якщо ми відкине
мо програму надзвичайних на
казів. тоді нам не уникнути по- 
літичих труднощів в Німеччи
ні. Це тільки частина урядової 
щюгрцми”. (Комуністи: “От
же ви далі ще більше обтяжу
ватимете маси?”).

Далі Брюнінг конкретизує 
програму, говорячи про “зао
щадження та регулювання ру
ху зарплатні” (читай зменшен
ня зарплатні). “Наша лодатко- 
яа програма, - каже він, — не 
повинна обтяжувати капіталу”. 
(Комуністи: "Але зате вона 
обтяжуватиме пролетаріат” ) 
“Німеччина буде конкретно- 
спроможною на світовому рин 
кові тільки тоді, коли всі вер
стви німецького народу йти
муть на відповідні жертви, 
провадить далі райхканцлєр.

Брюнінг посилається”-на те. 
що соціальну програму гепе- 
рішного уряду намічали вже 
його "попередники”, (^іитай: 
соціял-демократи). “Цю про
граму — каже Брюнінг далі, 
здійснять надзвичайними за
ходами, не зважаючи на нечу- 
вану агітацію проти неї деяких 
верств людности. Зважаючи 
на виключний неспокій у на
шому господарчому н політич
ному житті, ми хочемо по змо 
зі дати роботу безробітним"'. 
<Комуністи: "Примусову робо 
ту "Поки існує безробіття, 
ми змушені вживати заходів, 
щоб його полекшити". (Кому
ністи: “Зробити ще довші гу
мові кийки поліцаїв?" ). 'То

не одно десятиліття австро-у- BjTI, опозиційні польські парти 
горського панування й існува не» 
ли протягом 12 років "неза- страйк.

«дає собі лежної" Польщі, тепер закри- страйку, 
справу з того, шо революційні вають (гімназії в Тернополі, і напоумити 
представники трудящих мас у 
сой мі здобули величезну по- Заарештованих
пулирніств. Тим то фашістська селян жахливо катують, а ча- «рай лютуванню санаторів"...

Отже, навіть ватажки соціял - 
Недавно роз- фашізму признаються, що їхні

є не що ін-

НОВІ ВИСТУПИ ФАШІСТА ВЕБА думали серйозно про 
Видавши заклик до

вони скорше хотіли* 
“санацію*, пока- 

Рогатині, Дрогобичі тощо).1 «авши їй, що мовляв, н опози-
Вінніпегський мейор міста містер Веб хоче бути хоч ма- 

Він також хорує на "оригінальність" 
Він одного дня збирається кидати в Ред ривер

леньким Пілсудським
українських щї е «асоби, щоб иокласт«ісвоїх виступів

лідерів ОВЮ; на іншому мітінгу його висвистують за чудер
иацькі вибрики проти лібералів і то на мітінгу, на який його поезію . Про крізь цю чисту

до Війні- поезію
диктатура застосовує суворі сто и розстрілюють “підчас 
репресії насамперед проти сон- спроби втекти"

антифашістського стріляно в таких обставинах: опозиційні жести 
бльоку. Після розпуску еоііму під Залііциками учня 7 класи. иіе, як внутрішній конфлікт у 
заарештовано всіх революцій Цей нечуваио лютий фашіст- єдиному фашістському таборі, 
них депутатів, яких могла спій ський терор, крім загального]що соціял-фашізм і на думці 
мати фашістська влада. Недан завдання розбити революцій
но. після розпуску горішньо- ний рух робітників, селян та 
шлезького сонму, заарештова- пригноблених а роді в, має ні 
но комдепутата т. Вечорека. меті ще одно: готувати "вибо
їно здобув велику популяр- ри" до сойму. Поліцай та улан 
ність серед горішньо-шлезько- 
го робітництва своїми мужні-1 фашізму. 
ми виступами на мітінгах т.і багнетом

виглядали залізні на- 
монополістичного

спеціально запрошено; знову іншого дня він везе вже
nerv індустрію « ріж них інших міст, або й з країн; а вже най- 3УР' уряду

Що він тільки « капіталу, що намагається вий
ти із крізи, звівши життьовий 
рівень мас до злиденного ісігу-

мового

більш улюбленою його темою є комуністи
ними не зробив би?

Вже не раз він погрожував комуністам ріжними карами, де
портаціями. нахвалявся змести їх з лиця канадійської землі 
А отеє знову перед міськими виборами виступив Веб з вели- ОП'Р мас вогнем і залізом На-

соціял-дс-

вання, та готується придушити не має серйозно застосувати 
зброю страйку проти фашізму. 

Проти наступу фашізму.ціонал-соціялісти ікими погрозами проти комуністів. І Іерекон(вшись хоч би на 
викиданні з міської салі тов. В. Н. Колісника, шо “один в полі мократи декларацію уряду зу-

абсолютною мовчан
кою. Тільки 77 депутатів ком-

протн дедалі вищої хвилі на
сильств і терору, проти шах
райських маневрів соціял-фа- 
шістів та інших "опозиційних ' 
фракцій буржуазії виступає 

така є про-j тільки цротифашістський ро
бітничо-селянський табор. Не 

Вістря фашістського терору! хтуючи терором та соція.і-фа- 
скеровано проти революційно-1 шістським шахрайством, про- 
го робітничо-селянського руху, тифашістський табор пропа

не вояка", Веб цим разом пішов до нінніпегськнх оренджменів, стріли 
які 5 листопада справляли якісь роковини в Мелборо готелі й ось хто головні агітатори 

Нагаєм, кулею та 
напоумити" робіт

на ртії, даючи гостру відсіч де-там кликав їх вирушити в похід проти комуністів
Веб сказав там. що він навіть зречеться подорожувань по клярацп уряду, висловили не- 

світі «а індустріями для Вінніпегу, а замість того по'іде по цілій задоволення трудящих, що де- 
Канаді й підніме “Гейл оф Колокбія" проти комуністів, якщо Аалі 
консервативний уряд в Оттаві не підпринмме кроків Гне депор- леїшя, яке зокрема виявилося 
тує з Канади усіх комуністичних лідерів

Щоб надати своїй заяві більш дон-кіхотського значіння, талістів. Про цей страйк мета-
•I wii| bet vo„jлістів Брюнінг не сказав жид-

Уся комфракція

йЮТас демоне грацій. Поліція ішка й селянина 
намагалася заарештувати та ста метода фашізму. 
кож другого комдепутата гоп 
Командру, але їй із цим не по
щастило. Дальшим проявом 
політики загострених заходів єдиного ворога фашізму та у- 
протн революційної соймової рядової “санації”. Намагаю- 
фракції є засудження комдепу- чись шаленим терором приду- 
тата тов. Жарського до тяжко шити революційний рух, фа- 
го увязнення на 8 років Крім шізм до інших частин свого 
цього, тов. Жарського мають табору застосовує тільки ме- 
ще судити в ріжних містах толу залякування, щоб щніму- 
Польщі. енти їх до більшої покори фа-

Глибоке обурення робі тни- шістському режімові. Гіілсуд- 
чо-селянських мас відбиваєте ський дуже добре знає своїх 
ся у чимраз більшому незадс соціял-фащістських конкуреи- 
воленні в лавах війська, «ha тів. Не дарма вій багато років 
шістська диктатура дедалі с\ стояв на чолі ІU 1C, недарма 
вирішим терористичним реж' його й досі оточують кілька 
мом у касарнях та судовими провідних членів ППС, як от 
розправами намагається при С.іавек, І Іристор, Морачев-
душнтн революційне «авору - ський, а також комендант lie- 
—" 1 ' 'У рсстейської фортеці, де у ви «•
шуеться. "Цілі роки живе ні нено колишніх депутатів, Бер 
Мецький нарід у нечуваиих-мацький. Отож один із найвід- 
з.тиднях’". — вигукує Брюніи; даніших прихильників Пілсуд- 
і закінчує свою промову за- ського Голуфко, який недавно 
кликом до всіх партій “забути1 виступив із ППС, відловідаю- 
суперечки, що виникли підчте чи на статтю ППСівеького 
виборчої боротьби". “Роботніка”, писав:
(Відповідь на цю промову ко- “На питання пана Нсдзял 
муністів гляди на 3 стороні.) коаського я відповідаю.

«більшуєтьСя, незадово-

в 130-тнсячному страйкові ме-

дить свою передвиборчу кам<Ііеб бундючо заяв.інє прнс м оренджменамW панію під виразними гаслами 
повалення фашГстської дикта
тури та утворення на її руїна* 
н.іади робітників і селян. У пе
редвиборчій нлятірормі Блис
ку Робітничо-Селянської бід- 
ности революційний пролета- 
ріят Польщі розгорнув велику 
програму боротьби, програму 
соціял і стично» революції- Я 
Польщі.

Навколо цієї програми згур- 
туютьсї під революційним пра
пором робітничо - селянської 
едности трудящі маси. На кож
ний удар фашістської диктату
ри вони відповідатимуть 
контр-ударом, ще більшою бо
ротьбою проти режіму терору, 
голоду та безробіття. Режімо-

чрарегч are afraid to рііЬП-іі that. ного слова(tidier to denghneta that the
statement.” зустріла райхканцлєра Брюнін- 

Тобто, що преса навіть буде боятися опублікувати його : га бурливими вигуками: “.'ряд 
\ далі Веб скаржиться, шо він сам один як палець вже голодузаяву

пять літ бореться проти комуністичної небезпеки' і до цего 
часу йому навіть ніякий Санчо-Панчо не поміг.

Брюнінг починає деклярацію
і посилення на світову крізу. 

Скрізь завмирає госпо- 
каже Брюнінг.

Ну, вже таки з тим ми шик з Всбом погодитися не можемо 
Навіть українські його помічники можуть такою заявою дуже - дарче 
обуритися. Вони ж так щиро на кожному кроці Вебові допо
магали. Знову ж таки поїш та містер Рос, з якими Веб ще так ґііття
недавно влаштовував “протестаційні мітінги" \ Вокер театрі, “Але ібільшується й прнбу-

"Ми живемо в дуже

життя.
скрізь збільшається безро- 

( Комуністи з місця :

•адже ж воші не тільки помагали, але стояли разом з Всбом в ток’)
серйозний час,

Та ікі зражаючись такими невдачами, Веб рішив пошукати Брюнінг 
ще собі спільника в особі иремієра Канади, Бенета. Як тільки ка, уряд докладе всіх сил, що-
Ііеиет поверне з імперіяльної конференції з Лондону, То він. би здійснити свою програму".. сподарчо-економічна кріза в 
Веб, негайно поїде до Оттави і розпитає, як довго терпітиме (Останні слова райхканцдєр.і крайні у супроводі загострених 
фімуністів в Канаді консервативний уряд. Він зажадає від кон тонуть у вигуках комуністів злиднів..." 
сервативної партії, щоб вона зараз же взялася за депортувати! Дебе закликає комдепутата і 
комуністів, а.іе не рядових членів партії, бо “вони нічого не вин- Лєова до порядку). “Уряд ви
ні”, "вони не знають, що роблять", але щоб депортувала кому- магає відкинути усі пропозиції 
нкінчннх провідників, а депортуючи, щоб взяла відбитки з їх проти програми надзвичайних 
ні* пальців, фотографії, щоб в цей спосіб назавжди замкнути наказів”. (Шум на лавах кому- 
їм поворот назад до Канади. А якщо консервативна партія не Місті в. Лєбе загрожує комуні- 
послухає Веба, він тоді вирушить в подорож по цілій Канаді її стам: “Панове, ви змусиме ме-

каже далі 
Нужденність ве.ти-

мередових рядах наступаючої пр. и її комуністів армії

(Комдепутат тов. 
Торг.ієр: “Десять хвилин гово
рить, а й жадного слова про 
берлінських металістів нема!")

Далі Брюнінг, говорячи про 
Юнгів п.тян, відзначає; що від 
моменту складення репарацій
ної угоди господарче станови- 

вжити проти вас репресивних ше Німеччини щомісяця погір-

ві національного пригніченіїн 
та війни вони протиставлять 
завзяту боротьбу за фібїтни- 
чо-геляиський уряд.

'І. Краткіеськиіі.
Варшава.підніме ціле населення проти комуністів. увмз-
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поем! ВІДПОВІДЬ КОМУНІСТИЧНОГО ПОСЛА 
н 1 НА ПРОМОВУ ВРЮНІНГА

ІМПЕРІАЛІСТИ ГОТУЮТЬСЯ ДО ВІЙНИ 
ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

■ будують
Щоб уявити собі силу капіталістичної пр«;си і якого значіння наданіїь її капіталі

сти, ми на иему місии наведемо дані про одно німецьке видавництво, найбільше в Німеч
чині І яке уважаеться гордістю німецьких капіталістів, це видавництво братів Ульштай- 
нів. Міститься воно на передмістю Берліна в Тсмпелгофі. У нему праиніе 10,000 робіт
ників. В тягу року воно видає 350 мільйонів примірників газет і 115 мільйонів примір
ників журналів. Для друкування цего воно зуживає 3,000 вагонів паперу річно, 80 тисяч 
фунтів міди, 250 тисяч фунтів олова та 2 мільйони фунтів атраменту.

Це видавництво в цій одній своїй фабриціявидае 5 великих щоденних газет, три 
тижневих, потім ріжні двотижневі та місячні журнали. Крім цего, брати Ульїнтайни ма
ють величезне книжне видавництво. Воно своїми книжками — від найдешевших до най- 
дсрощих просто засипає не тільки німецькі, але закордонні ринки.

Одною з найбільших газет І заразом і найстарших — цего видавництва є “Фосі- 
ше Цайтунг". Це є иаймодерніша газета німецької буржуазії. Друга газета Уліпи гайна 
є “Берлінер Морген Пост".4 Вона виходить шолня в «12 тисячах примірників, а неділішне 
число в 700 тисячах примірників.

Третьою газетою Ульштайна є “Берлінер Цайтунг ам Мітаг”, або як її в скороченні 
називають “Безет". Для скорого і вчасного розповсюдження цеї газети Ульштайн утримує 
цілу фльоту аеропланів. Він розповсюднкіє її ранком. А недавно тому він почав вида
вати сестру цеї газети “Темпо", яку розповсюдник зараз по полудни. За короткий час 
існування ця газета здобула 140,000 читачів. Не спиняючись на цім, Ульштайн почав ви
давати “фамілійну" газету “Грій Пост". Ця газета до перших роковин свого існування 
мала вже 545,000 тисячів, а зараз, хоч її немає ше два роки, але вона вже має поверх 
один мільйон читачів.

Під бойовими прапорами компартії німецький пролетарів! 
вийде переможцем в класових боях.

Українська буржуазія Західмьої України І Канади також вислт- 
говуеться міжнароднім Імперіалістам проти Рад. Соииу.

Приготування до війни, і то 
до війни проти Радянського 
Союзу йде мовною парою. 
Давніше писали ми. як то усі 
держави зброяться Але б>р 
жуазія знає, шо не вистарчить 
добре озброїтись, треба те по- 
зискати широкі маси трудя
щих до цеї війни; ті маси, що 
тепер ведуть завзяту клясовг 
боротьбу з буржуазією і які 
в Радянському Союзі бачуі і. 
свойого союзника а не ворон. 
Працюючі маси усіх капіталі 
стичних країн, л радянськими 
працюючими ра чолі будуть 
творити ОДИН СПІЛЬНИЙ фрон'і 
проти такого* спільного фрон
ту злученої буржуазії. Це ро- 
зуміє буржуазія і старається 
наперед розбити єдність нр; -

кн в одному Брюнші висунув 
певні вимоги, 
збільшення армії І без викри
ків націонал-соціалістів Брю-

західнЬо-українська буржу азія | 
ТІЖадійсСка - українська теж) 
Вона вважає, шо напад на Pu - j 
дянський Союз, це найліпша ! 
нагода створити буржуазну 
Україну. Вже тепер уираїи-1 
ська буржуазія 
іюрівці
ворн з Анг лією, як головним ! 
керманичем воєнного нападу, 
та з Польщею, ик з безпосе
редня м союзником в тій ВІЙНІ 

про це. що на руїнах Раднії-! 
ської України повинна повста
ти “самостійна" буржуазії і 
Україна. І вже тепер “відда." 
ріжні концесії англійським ка
піталістам на використуванна 
народного багацтва. та на ви
зиск трудящих мас оцеї май
бутньої "незалежної" України

1 Іредставник комуністичної 
фракції т. Пік виступив у раїі.х 

і стазі, різко критикуючи у рядо
ву програму Він якнайжорсто- 
кіше розкритикував виступи 
соція.і і націонал-фашістсг.ких

а саме, про

ніш знає, що армія є могутній 
струмент придушення робітни
чої клясн.

іьокаїв трестованого капітал1. Тов. Пік \ своїй промові ви- у 
Тов Пік заявив, що протри- вриває справжню ролкі соція.і 

ма Брюнінга перебуває в ці.і- демократії, 
ковитій згоді з директивами "Соціял-дсмократи" 
іцо їх одержав уряд від проми- являє т. Пік, не є марксисти; 
слового й торговельного капі- як про це кажуть націонал-со-

ціялісти, а партія, що гвньбуе 
марксізм Соціял-дсмократи г 
партія соціальної демагогії, 
компромісів, зрадництва, пар
тія поразок. Комуністи никри-

УНДО, пет-
веде тайні перего-]

за

галу. Ця програма є програма 
• голоду в найгіршому розумін- 

I ні цього слова Центральним 
пунктом програми є зменшен
ня заробітної плати робітни
кам і плати службовцям виють також противенства між

__ „ Тов. Пік докладно зупини- демагогічною пропагандою на-
* Але найбІЛЬШУ инркуляцік, має Ульштайнова “Берлінська Ілюстрована І азета , яка ^ „ йкові берлінських ціонал-соція нстів , ,х норо-

тепер розходиться близько у 2-ох Мільйонах примірників. Ця газета хвалиться, що і, чи- мсТа ||СТ|в каже; -Комх„істич. жон, робітничії, к.інсі „ранти-
тає що найменше кожна третя особа дорослого населення Німеччини. Оголошення в uW^a ф ія BHMarat. шоб вирі- кок,
газеті ріжні бизнесові фірми закуповлкікіт,. що найменше від двох до 10 років наперед. j|v|WH 6І Н1. оголоіт.Ві..... Комуністи розплющують очі

Ульштайн не забуває й за жінок. Журнал для жінок він започаткував в 1925 році ^ ()бовя.,ковс , Іцоб його а- навіть',іайві.ггга.іішим „ри.хиль
і до року той журнал мав 107 тисяч читачок, а в 1930 році мав вже 500 тисяч, тоото нулк,вати Ми вимагаєм запри- „нкам націонал-соціялістам і
півмільйона. вадження 7-мигодинного р - показують, що націонал-соцін-

бітного дня для всіх металістів, лісти становлять останню иио1 
не зменшуючи їм зарплату. М і ру капіталізму, яким гине” 
знаємо,, то ці .пропозиції від- - "Ми 
хилить єдиний фронт райхстк- і роз'яснимо робітними 
rv від соціял-демократівтю ні- що не І ітлєр розірве1 кайдани 
ціона.т-соціялістів, але ми вва- йонгівського плину, а проде- 
жаемо за свій обовязок прого- тарська революція. Всі при

мости вимоги борців металі- гноблені приєднаються до нас

ПРОТИРАДЯНСЬКИИ ФРОНТ!

%
Ми вже й не згадуємо тут про ті мільйони книжок, шо це видавництво видає в 

Ляйпцігу та ріжні торговельні, спортові та діточі газети й журнали.
І це тільки одно видавництво! А їх же є сотки таких по цілому світі. Бо капіталісти 

розуміють значіння преси й будують її!
А робітники коли й мають свою невеличку газету, то й та завжди мусить апелю

вати за допомогою, бо й ті нечисленні передплатники, які вона має, роками задовжують- 
ся її із своєю передплатою.

і»

говорить т. Пік
м масам.

Щ
Ж

— -: ‘t---------
слів з цієї трибуни.

Далі т. Пік різко критикує j жігю програму соціального н 
! сєшіяльну і податкову поліпі- національного визволення ті^- 
KV уряду. "Комуністи.
ІЯЄ т. І Іік

тому, що ми висунули справ*. ,ІДЕ ПРО КАТЕГОРІЇ У ЛИСТОПАДОВИХ ЗМАГАННЯХ!достарчать Соколи і Луги, От
же вже тепер старається УВО 
виробити собі славу "борців

% В одному з попередніх чисел “Укр. Роб. Вістей" вміщено було 
ширший плян змагань в листопадовій кампанії, де місиевости було по

за самостійну . країн) . І ТОМ\ ділено на категорії. З приводу цего ми отримали пару листів, щоб дати 
ПООДИНОКИМИ саботажовими ширші пояснення і чи цей загальний плян не перешкаджає поодино

ким відділам викликати одні других на змагання.
Відповідаємо: цей загальний плян нікому нічого не перешкаджас. 

Паї паки, він ще помагає тим відділам чи пресовим комітетам, які ви
кликали одні других на змагання. Ьо коли два чи три відділи змага
ються один з другим, то вони пкля того загального лляну мають най
кращу нагоду заломити ті відділи, які нікого на змагання не викликали.

Далі: категорії і під категорії обовязково треба було поставити, бо 
це залежить від величини відділів і місцевостей. Значить: категорії по
ставлено не для якости, але для величнйи. Якість же, тобто працю, зав
зятість, дружність, справжню пролетарську удармість кожний пресовий 
комітет і членство кожної організації, без ріжнині на величину місце
вості!, покаже вже у своїй роботі, в тому, як воно виконає свій плян. А 
тоді воно, після своєї категорії, покаже: чи воно недописало, чи вико
нало, чи перевищило свій плян.

Після виконання свого плану кожний відділ, чи відділи даної мі
сцевеє ти будуть переводжені або у вищі категорії чи підкатеї орії, або 
в ннші.

заяв- .інших нас Німеччини. ІЬд 
вимагають ану.ію- проводом комуністичної нар

вати декрети, випупсні урядом тії і Комуністичного Інтерна- 
Ьрюнінґа і повернути стягнені ціоналу трудящі маси нрови- 
податки, сплачені вже на під- литимуть боротьбу, як проти

ÇW/71% випадами хоче звернути на се- 
j б є- увагу українського киселем 

ня. то ось то вони “борятьс- 
за визволення", іцоб в таки.:

В Букарешті І Варшаві відбулися економічні конференції ріж- СІІОСІб здобути собі довіра 
них держав, які на ділі перетворилися в єдиний фронт цих
держав шроти СРСР. ( Карикатура московської “Правди". )

£//«' німецьких, так і проти чужо-ставі цих декретів".
“Так. ми обороняємо потри- земних гнобителів.

і

бовані маси, ми не є управите- Під боновими прапорами ко
лі капіталістичної юнгівської чуністичної.партії пролетаріат 
республіки, а оборонці мілько- вийде переможцем з цієї бо
нів експльоатованих". ротьби". •

“Зовнішньо-політична нр > Промову т. Піка не раз перс- 
грама Брюнінга веде далі т рішали схвальні вигуки й оггле- 
Пік своні промову. склала- ски на лавах комуністичної 
ється із загальних фраз. ТіДь фракції.

цього населення. В дійсности 
ціла праця УВО скерована не 
проти Польщі а проти Радян
ської України. Це виразно то 
ворили адвокати на процесах 
УВО
кевич) і цього ніхто не запе-

цюнічнх. хоче відтягнути тру- Це робиться* в тайні. А явно 
доні маси капіталістичного сні- ведеться завзяту агітацію про

ти Радянської України Всі га
зети української" буржуазії та 
т. зв. соціалістів 
УС Дії

та від Радянського Союзу та 
хжнтн їх Проти неї о. В І ІІІ 
цілії буржуазія пустила в ру \ 
усі свої сили, усіх слуг і при
служників. Поліція і суди, що 
арештують і судять свідомі
ших робітників і селян, газети, 
шо безнастанно - пишуть про 
ріжні повстання, -про “голод" 
і "нужду" в Радянськім Союзі, 
про тс, як більшовики “ни
щать” селянство 
іективізацію; нони всяких вір. 
що всі спільно проголосили 
“хрестовий похід" на більшо
виків і що неділі кидають гро
ми на Радянський Союз; со- 
сія.і-фаиіісти і цілий II Інтерна 
ціона.і, що в свій спосіб стара-

(Старосольськнй, Ган-
раднкалш.

печив. УВО, Соколи. Лугирозписі ніться про 
це, як то більшовики "визиску
ють" Україну, "переслідують" 
українців, що більшовики “ни
щать" селянство, що там “го
лод". “нужда" і т. д.

На, щож всі ці брехні? Ц: 
нічого іншого, як воєнні при

це ті організації, що на них 
ДИВИТЬСЯ українська буржуа-1-—- Цифри не визначується тому, що краще нехай самі відділи чи прсс-
гія як на своє військо, "що"на "«Г СІ°Г '~вотв№« ви,н,ч,,Ьі Це 6у“ мір*' А мірі

іежіпь від кожжио відділу, від прсскому і віл роботи та завзяття член
ства. Кожний преском сам даватиме про себе звіт і на основі того зві
ту Центр-ІІреском зможе дати оцінку прані.

Чи зможе місцевий преском перехвалити себе та членство своєї иі- 
сцсвости? Ж, ніяка хвальба йому сорочки не дасть. Хвальба нічого не 
поможе, бо про діяльність свідчитимуть цифри, результат кампанії. А 
їх ніякий преском не підробить, бо вони будуть проголошені в газеті.

40 не зможе Центральний Преском когось фаворигуватиУ Коли-б 
НенАр-Преском хотів когось фаворитуватм, то хіба члени того прес- 
кому мусіли-б із своєї кишені докласти кількасот доларів, шоб збіль
шити здобуток фаворитованої ним місиевости.

#
ЙДЕМО НА ЗМАГАННЯ ДЛЯ СВОГО ЖУРНАЛУ!

випадок війни проти більшо
виків достарчать 40 до 50 тисяч 
вояків для диспозиції мар 
ша.тка Пілсудського проти Ра
дянської України. А за це ім 
періялістй повинні українськії, 
буржуазії признати “самостій
ну" Україну.

Весь капіталістичний світ, 
на всіх відтинках приготовляє 
напад на Радянський Союз 
Радянський Союз свідомий цеї 
небезпеки і собі готується на 
оборону Але на його оборо
ну готуються І МІЛЬЙОНИ тр\ 
дящих всього капіталістично-

ЮИАКИ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТО
РОНТО! ПРИЙМАЄМО 

ВАШ ВИЗОВ!

Секції Молоді в Тіммінс, Онт., 
і ного приймаємо. Ви гов у 
змагання йде:

через ко- готуваїши до нападу на Радян
ський Союз. Українська бур-

за новими перелплагниками 
й читачами журналу “Бойова

І Вінніпег, Май.
жуазія. а за нею усі соціял-фа- 
шістн

Заряд відділу Секції Молоді Молодь"; 
впарі з Пресовим Комітетом за зібранням задовжеиих не- - 
у Вінніпегу на свому спільно- редн.іат;
му засіданні вирішили приняти за сколєктуканням пресовою 
змагальний внзов у пресовій фонду на “Бойову Молодь", 
кампанії в цьому місяці за “Бо- Ми вже маршуемо на позиції 
новою Молоддю". Ми змага- ударним темпом й кличемо

вирушити впарі з нами на 
змагальний фронт пресової

говорять, що ось то 
українцям в Польщі ведеться Тому такого він зробити не може. Отже у цім загальнім змаганні 

е гзаімна контролі. І поборе в ній той відліт, або ті прескоми і відділи, 
яких членство буде солідно й дружно працювати в користь своєї преси.

не найгірше. В Радянській 
Україні українцям і жити н5 
дають. Отже західно-укра
їнські маси повинні помочи о- 
тим українцям з Радянської 
України "визволитись з під яр
ма більшовиків". В цей спо
сіб хочуть відвернути україн
ські трудові маси віз бороть
би проти фашізмх. а потискати 
їх для свойого лляну, створити 
спільний О.іьок польського і: 
українського фашізмг для бє.- 
ротьби проти Радянської Укра
їни. >

ється відтягнути трудові маси 
від революційного руху 
вони працюють для буржуазії 
щоб підірвати довіри праця 
ючих до Радянського Союзу, 
щоб збаламутити їх, тс з ви
бухом війни пхнути їх проні 
Радянського Союзу.

Головним організатором во
єнного нападу на Радянський 
Союз є Англія, бо якраз an 
глійський імперіалізм є най
більш загроженнй визвольно1-) 
боротьбою, головно кольоні-
мльнн.х народів (Китай. Індія), на оплюїавлюванню Радян- мя з працюючими масами 
Але до цього нападу готують- ської України в газетах, чи п і-, Польщі і інших капіталісти" 
ся \сі імперіалістичні держави, нами в церквах. Вона органі- них держав підуть до бороть-

зу є і “українське військо", щоб і би проти імперіалізму, проти 
нн хотять на тих величезних прибоці імперіалістів зі збро- польського і українського фа-
обшарах Радянського Союзе є tu в руках літи проти -україи- j шізму за своє соціяльне і на- нових і колєктуванням старих передплат та пресового фонду, І 
здобути ринки збуту для своїх ськнх робітників І селян. УВО ціональне визволення. як також вечерамн будуть відбуватися ріжні розігравки, на які
товарів, що тепер лежать па це організація, що має ви- ,■ запрошуємо робітництво ло Укр. Роб. Дому. Усі вище згадані Мн.-яжакн відділу Секції Mo- національного офісу на адресу:

шкилювати "офіцерів" для цеї Товариші! Відновляйте ne- підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі. лоді у Савт Поркюлайн, Онт., Worker» International Belief
До цього спільного воєнно- гіротнрадянської “української релплату на “Українські Ро- Комітет робить старання, щоб кампанію перевести як най- прочитали в “Укр. Робітничих 

го б-іьоку долучується тако.-ч армії" звичайних стрільців бітннчі Вісти"! успішніше. За Листпреском: О. Майданик, секр. Вістях” визов юнаків відділу (133)

ПЛЯН ЛИСТОПАДОВОЇ ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ 
В ТІММІНС, ОНТ.

ВСІ ємося з вами:
за придбанням нових перед

платників для ‘“Бойової Мо
лоді”;

за вирівнання залеглої пе-

кампанії в ньому місяці юнаків 
відділу Секції Молоді в Кірк- 
ленд Лейк, Онт., І Руан, Кве. 

Гей юнаки! Маршуйте разом 
за зібранням пресового фон- з нами і тімміиським юнацтвом 

ау на наш журнал “Бойова на кампанійні позиції! За у-„ 
Молодь".

Повідомляємо місцеве робітництво, як і робітництво цілоїго СВІ'О. Вони готуються, щоб
недопустити до нової імпері- Канади, шо листопадова кампанія у нас почалася 1 листопада
ялістичної війни, щоб ніі той такою програмою: редплати;

1 листопада, ЗАБАВА И РОЗІГРАВКА ріжних річей.
2"листопада представлення п. н. “СТРАШНА, ПІМСТА".
8 листопада, жіночий відділ влаштовує КРАВАТКОВУ ЗА

БАВУ в користь “Робітниці".
9 листопада, мале представлення "ПАНСЬКІ ПРИМХИ", 

КОНЦЕРТ І доклад про значіння нашої преси.
15 листопада, відділ Секції Молоді влаштовує ЗАБАВУ.
16 листопада, представлення п. н. “ШЛЯХТА ХОДАЧКОВА"
22 листопада, ЧОКОЛЯДНИИ БАЗАР, ПОЧТА, ЗАБАВА.
23 листопада, представлення п. н. “БЕЗРОБІТНІ”.
29 листопада, вечір сміху.
У нас вибрано комітет, що піде хата в хату за збиранням

випадок, коли буржуазія роз- 
пінне їХ)- різню, -звернут 
проти буржуазії, та повести 
боротьбу проти капіталістич
ного ладу за соціалізм. Захід- 

Военні підготування укра но-укритські трудові маси її: 
інської буржуазії не кінчаться- встануть позаду. Рам я об ра

ни»
дарну працю усі!

*3 юнацьким привітом 
“Будь Готов!”

М. Миронюк, юнкорка.

На визовне змагання маршу
емо усі юнацькі сили цілим 
фронтом. Держіться на зма
гальних позиціях!

З юнацьким привітом, 
Стефа Кочут. УВАГА! ВАЖНЕ!

Всі жертви І ліспі на поміч 
мерколськнх майнерів, які ше 
є в руках комітетів, організа
цій і поодиноких робітників

між ними і Польща, бо всі во-
ЮНІ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛО

ДІ ТІММІНС! МИ ГОТОВІ 
НА ВАШ ВИЗОВ!

просимо негайно звернути до

магазинах.
Room 308—331 Bay Street 

Toronto, Ont. A

\

f...

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 8 ЛИСТОПАДА 1930.Число 13-Е Сторона 1

Організоване українське робітництво Канади стає ударним фронтом 
на допомогу своїй роб.-фарм. пресі в місяці листопаді!

• ГОЛОВНІ КЛИЧІ У ЗМАГАННЯХ: І. ПРИЄДНУВАННЯ НОВІ.Х ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ЯКИМ В ЛИСТОПАДІ ПЕРЕДПЛАТА Н\ «УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* ЗНИЖЕНА НА ТРИ ДОЛАРИ! 2. УСІ ТІ ЧЛЕНИ РОБІТНИ- 
ЧО-ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАЖЗАЦІИ, ЯКІ ДО ЦЕГО ЧАСУ НЕ ПЕРЕДПЛАЧУВАЛИ СВОЄЇ ПРЕСИ, СТАЮТЬ ПЕРЕДПЛАТНИКАМИ В ЛИСТОПАДІ! 3. ЗАДОВЖЕНІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ ВИРІВНУЮТЬ СВОЮ ПЕРЕДПЛА

ТУ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ! 4. КОЖНИМ, КОМУ КІНЧАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТА, ВІДНОВЛЮЄ П НАДАЛІ! 5. КОЖНА ОРГАНІЗАЦІЯ, КОЖНИМ П ЧЛЕН, КОЖНИМ ЧИТАЧ УКРАЇНСЬКОЇ
ЮБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ СКЛАДАЄ І ЗБІРАЄ П НА ДОПОМОГУ ПРЕСОВИМ ФОНД!

ЦЕ Є МІСЯЧНИЙ ПЛЯН ПРАЦІ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ КОЖНОЇ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ І КОЖНОГО СВІДОМОГО РОБІТНИКА Й РОБІТНИЦІ! 
ПОСТАНОВІТЬ ЖЕ ЦЕЙ ПЛЯН ПЕРЕВЕСТИ В ЖИПЯ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ СТ0ПР0ЦЕНТ0В0! БЕРІТЬСЯ УСІ ДРУЖНО ДО ПРАЦІ ЗА ЙОГО

І



Число IM.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ**, СУБОТА, g ЛИСТОПАДА 19»,Сторона 4

иЯРІШТШ ft кРСИЛПи /ШМАГАЮТЬСЯ ПРДШ рухові, знають, яке значіння "мара від flora” за їхні гріхи, a (tax nomipaem. провідників з 
осогиоі і пі о огспдип для робітниче ipwnm ио .мерти надйгта-а “царств* Фермер ЛаМор Парті. А» ці

Abu І НІ WHI U ВГгУІяАттТТл н#-слово. небесного”. додаються найбільші- < критими
Воші робітничої галети не чи зрадниками робітників і бідних 

гають і а цим світло* треба ira фермерів, 
нутиеь між инх у ті найтемніші Дальше Kajuo Ргіве .іакли 
закутняя, треба гьдаати і по* мав прпеутшіх голосувати ля 
Чити, «но»і дорогою йти робіт номуніетичногі партіє», бо ко
никам до оргаиіяовяноети і еві мужісиічня партія а .тиюе одна 
домости, до бо|»тьбп нерівної і Політична партія, що в дійсно 
перемоги а нині піним неспра-, оті бореться за робітничі права.

Представник j органідятор

ВИСЛІДИ ІГ ПЕЧЕННЯ НА ВИСТАВАХ 1930 РОКУ
ОДИН ЗОЛОТИЙ МЕДАЛЬ 

ДВА СРІБНІ МЕДАЛІ 
103 ПЕРШИХ НАГОРОД 

225 ВСІХ НАГОРОД

Правда, *; ще багато нашого
брате, що двигає тягарі гептод- 

оплески присутня, мейор вже ■ нішвпї ,.HWMH Т,,,г„,,
не мм на це ЩО «дитят. {кУІІТ+я> ямад , птд Kapwm, 

Пеаройтп лишили,-, до кія-,,., „ід йплинлм ІЖШІХ матріо. 
ця мітіиґу, який трінав більше j релігійних'тенет, а їхні
як дві години а не діждавши , дітр m,xr)fiv,w, „
І я шд міської ряди ніякого рі „Спечних їм самим і цілій 
іпеиня. ЛИШИЛИСЯ ще довше, ^і ій - 
июби обгпворптії СВОЄ ПОЛОЖСН ^ wwj,
ни м л, 11 »>ю. знають, чому терплячі, бо кріль

Алдермепи H H. П. і пефорд попівське та ріжиокодьорове 
і Дейніе, яьі весь час засідання павутиння Вони не бачуть 
міської ради сиділи як би води правдивого слова, не бачуп. се- 
и і ют набрали, почали тічіер ое, не Чують тих етонів мільйо- 
внирандуватися, мовляв, вони иів покривджених, іцо змага- 
не можучі, ти іі не вміють міра ються сьогодня в боротьбі і па 
лити цій тяжкій ситуації бе-зро ! нуюЧими. 
бітних. А,іе комуністів, то таки 
вміли оскаржувати і називати 
еноїмії найтяжчими во|югами.

І» рейд ой. Мий.
В понеділок к-че|юм 3 листо

пада безробітні Преядое вдруге 
зібралися масово в міській салі, 
де делегація мала и|іедетавити 
їхні домагання ряді міста. Ііез- 
[юбітянх було тим разом так ба- 
багато, що заповнили всі крісла 
окато 200 штук, переходи між 
кріслами та й ще частина з бра 
ку місць мусі ля лишитися на 
коридорі.

Перший нредставлцр дома
гання А-зіюбітних т. П. Вордінґ- 
тон, готова місцевої організації 
безробітних. Він представив не
завидне положення безробітних, 
вка.іав на недогтаточну допомо
гу минулої ви ни і домагався 
праці або допомоги після трейд 
аіиійної скалі платні.

Мейор, відповідаючи на до
магання делегата, почав ного 
випитунатп, чи гой працю*;, ко
ли скінчив працю і т. ія. Тоді 
делегат нянин, що він прийшов 
не в особистих справах, а в ор
ганізаційних, що присутні при 
ня.іи бурса* оплесків. Всі до
магання безіюбітннх мейор збу
вав ліпне ф|ів-інми і ЩтучНаМи.

Друге* ІІрСДсТЯН/ІЯВ домнгян 
ия т. II. Форкін. Він дпмягай 
«■я негайної допомоги для без 
робітних жонатих і Нежонатих, 
для мужчин і жінок. Коли і 
цим разом почулися сильні

В ПОВЕРХ СОРОК ВІДМІНАХ ДОМОВОГО ПЕЧЕННЯ 
ХЛІБА, КЕЙКІВ І СОЛОДОЩІВ 
З БУДЬ-ЯКОГО РОДА МУКИ 

ВИГРАЛИ ЗНОВУ ЕКСПОНАТИ СПЕЧЕНІ З

ВСДЯЯВИМ латом.
Преса робітничії, організація Трейд Юнійної ,їігц тов. Г,Пн- 

трудящиі Гіюбітіпіча шкала — ; верс розяснив присушим, що 
це яайсильніша зброя, при по теперішні- безробіття падає 
мочи котрої розібємо всі бари найбільше тягарем на плечі [ю 
Кади на шляху визвольному до бітнйчої класи і щоби не піну- 
киконання І ЗДІЙСНі-ИНЯ ТОГО MO ТП з голоду-"і від моропу неї .III- 
гутнього гасла: — Пролетарі ми, робітничі майї обовязково

повинні

RobinHr
FLOUR.всіх кі>аїн єднайтеся! масово вступати до 

Трейд Юнійної .'line і вибороти 
повис право на Л|іацю і втри-

СПІШІТЬ НА РЯТУНОК МАЙНЕРОВі ТОВ. ЧЕР- щ„ при.

нихТнЛхто'Г^^нТи'Тн ЧУКОВІ, ОДНОМУ З НАЙАКТИВНІШИХ 60ЙЦІВ TJliyJITiH,y'm'HaT"
них І ще дехто публики дали МАЙНЕРСЬНОГО ФРОНТУ було по їхніх обличчях, що всі

ЇМ ВІДОМО тільки РпЛітпнк.
Ці нагороди виграні е на виста
вах в Брендон, Келгарн, Едмон
тон, Саскатуи, РІджайна, йорк- 
тои, Порт Бет'лфорд І Принс 
Алберт І вони включають хліб 
біли*, звичайний І “фенсі" та 
брунатний, скрути, біски, буб
лики, паї, тістечка і лозини 
ріжного рола солодощів стар
шої й молодшої класи.

добру лекцію обом алдерменнм
за і хнг- льокайську службу бур відозва Профкому дЬ всіх майнерів І до читачів української величезний тягар теисрішної 
жуаз,ї, а проголосивши свій робітйичо-фврйерської преси,
слідуі>чия мітінґ на найблищу
се^-ду. безробітні розійшлися Дорогі Товариші!

•На днях вдався до нас з про
ханням о фінансову поміч тов.
Андрій Черчук, старий актив
ний член усіх наших організа
цій та член Майиерської юнії.
З ним стався трагічний випадок 
в мїійні, а саме вугля вдарило 
його в око. Він пішов на опе-

вони переживають і відчувають

економічної крізи і безробіття. 
Вони з найбільшою увагою слу- 

ди, де усі майнері добре знають хили бесідників і прирікли ор- 
тов. Черчука, як також до Всіх тонізуватися і боротися за пра 
Членів і читачів нашої преси, !іт нй життя, 
до усіх односельчан згаданого ! Послідний промов, іяв тов. 
товариша, щоб поспішили по Емітер, комуністичний канні- 
змозі з фінансовою допомогою -"іат 10 конгресу в ИЮЙО|ИЬЬЇМ 

йому спромогу виїхати стейті. Той. Кмпер, це .звгарто- 
до старого краю а може й вра- явний в класовій боротьбі під

поліцейськими к.іобамії і кін

^іямебV

Пишіть до Robin Нооо Mills Ltd Moose Jaw Sash 
щоби вислали вам БЕЗПЛАТНО і ц 
без ніякої о зобовязання прммір- 11 
ник пекарської книжки —

Слід до того додати, що на 
останнім мітіиґу з міською ра
дою пани поставили вже коло

77 Winning Recipes”
себе варту з одного мачіцмінп і 
з одного салдата, мабуть з бо- 
язин перед зростаючим гнівом 
без|юбітшіх, а може, щоб від- 
стрвиїипі безробітних ВІД орт'я
ні ЮВІІИОЇ бО|ЯУГЬбИ.

та дали СВОЇ СВОЇХ БЕРУТЬ В ОБОРОНУ НА СТОРІН
КАХ ПЕТЛЮРІВСЬКОГО “УГ”!тувнти хоч те одно око, на яке

ськпми копитами за визволеннявін ще трохи бачить, повторя
ємо, дуже мало.

рацію, але нічого ие помогло, 
він стратив одно ОКО ЦІЛКОВИТО, 
а на друге мало що бачить. 
Отже не тільки став цілковито 
нездатний До прані, але е вели
ка загроза стратити ще й друге 
Око.

Товариш робітничої класи, що відсидів 
Черчук е одним з наших пере- поверх сім місяців в тюрмі з 
дових товаришів і ми йому по- Фостсром, Майне рим, Реймнн 
винні допомогти. лом іі іншими за ВСДСНЯ 1 10,00(1

За всяку допомогу Провком демонстрації безробітних в По 
згори складає щиру подяку Аорку <* березня, присвятив 
усім жертводавцям, а саму до-1 свою промову відносно теяеріїи-

КИХ ПОДІЙ II Al|H)TUÏi робітничої

11. о. Вінніпег, Май. ницмсіїх подій нині > наочні 
свідки.

Але писаки “УГ”Нчаг зііго,-т|я>них класових 
боїв не*- іі|*)лктаріят всесвіту 
бо|Ютьбу за повалення канітн.іі- 
і тнчного ладу. Не відступають 
і українські працюючі маси, 
зводячи боротьбу з чужими та 1 
своїми “рідйими" дрібнобуржу
азними і лєментямп. йде в цей 
час паперова війна, по якій не
минуча й пружна війна, на яку 
пролетаріат всесвіту, а зосібна 
український мусить бути гото 
вий.
- Так земна патріотична ви
звольна боротьба 191Н — 1919 
(віках .ііпішла по собі чорну 
картку н історії трудящих У- 
країни. Але п|кттс ще патріоти 
інжних відтінків стариюш я ви- 
білити ссА-, та надармо. Па 
сторінках української робітни
чої Преси, ЯК ИрІІМІ)Ю.М у львів
ській Газеті “Оила”, так само в 
“УРВ” бувші стрільці та стар
шими УГА викривають чорні 
діла старшинського корпусу. 
Української Галицької Армії 
нчяс визвольних боїв. Цс не по 
добал ос я буржуазним прихвост
ням у Ст|*ш бурГу, ( 'аск., й вінці 
стараються доказати в “УГ”, 
що ніч, а день, то все одно.

lie подобалось цьому “геро
єві" тс. що я опрокннув його 
б|к-хні і висвітлив продажність 
окружної команди в Коломиї 
румунській та польській солда
тці. Нін в 44 ч. “УГ” закидає

УДАРНИМ ТЕМПОМ ПОЧАЛИ ЛИСТОПАДОВУ 
ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ

старають
ся закривати чорні діла кор- 
пусииків та недобитої Петлюрі 
яди, віічнтуютк “ГС|И»їн”, ДО 
котрих і себе зачисляють. Ко
лишні “герої” давно вже пе
рейшли на панський хліб і при 
помочи польських жандармів 
що вони виробляли, хоч би в чи 
сі виборів до по.ДІЯЧ,кого сой му V 

Хто ж такий був Данилович? 
Чи цс не був КОЛИШНІЙ [null 
кальний дуб, аАі І 'тічршіін. Чи 
Гтвфурак. Кордобонюк, Козак іі
МИМО ІНШИХ, ЧІІ цс пс були
українські “гс]юї , 
тя їх тепер? (’кажіть!

Нін двома поворотами був 
вже в шпиталі в Едмонтоні, 
але далі докторі сказали, то 
більше для него нічого не всн- 
лі тут зробити. Отже, ОПИНИВ

ШИСЬ в такому положенні,- він 
рішив виїхати до старого краю, 
шоб не бути тут тягарем для 
організації і не поневірятися в 
злиднях. Крім того доктор ска
зав йому, що коли б він міг 
дістатися до Відня і там під
датися операції, то може вря
тував би хоч одно око.

Содбори, Онт.
Членство робітничих органі

зацій, що горту»>тьен при відді
лі ТУРФДім в Содбори. Онт., 
взяло на себе обоинзок перевс

ипнії починають гіізнавати ту 
величезну |ЮЛ*і робітничої І1|М‘- 
си, яку вона відіграє н теперіш- 
ний час. Вітаючи слона бесід
ника, що "Укр. Роб. Вісти” по
стійно будуть вести працюючих 
до визволення з капітилістично- 
m ярма, бурливими оплесками, 
заяв-тяли присутні, що щиро 
дйпоможуть “Укр. Роб. Вістям” 
і надалі зводити боротьбу.

Це тільки початок кампанії. 
Дальша праця і іьтянн в тягу 
місяця є багаті. Ріжиі пілпри- 
кметва, ліспі і колєкти хата 
а хату принссуті, ще більші у- 
спіхи. Можна зазначити, що 
прсском розгорнув роботу на 
не»і силу пари. Вираз все на
ніс членство старається здій
снити свій КЛАСОВИЙ обовязок у 
несенні допомоги своїй пресі.

Працюючі Содбор також му- 
сятт, прилучитись до організо
ваного робітника. Кожний у- 
країнський робітник, іюбітнн- 
ця, як також і молодники му
сять допомогти преекомові В ЦІЙ 
компанії. Учащанням масово 
на підприємства, жертвами щи
рими на прес фонд і передпла
тою на укр. [иіб. фарм. пресу 
зміцнимо позиції наших вождів 

Осип Григоіювнч.

ломоту просить слати на адре,-
ьляси з пануючою клясти.

Схарактеризував тяжйс певн 
НОСИМ,' положення робітничої 

HWJH - «и; St.. Edmonton. Alta і ь дясн, в якім вона виходиться.
Страшне безробіття, поспішна 
робота, прогонення від праці і

су:
Provincial Executive Committee

PI,ETA.

З Товариським привітом 
За Провком ТУРФДім

О. Шм£лмемгмт, ,>п.ют : продовження годин 
О. Жукптч, секретар. І переносять на собі трудящі ма

си. Да.імне поясіїюнав. що ін 
дустрія страшенно підупа 
ла і дальше підупадає, а п на
слідок того фабриканти зами
кають фабрики, майни і другі 
робітні. А) забагато мають на 
продукованого товару і не мо
жуть того всього роапродати, бо 
робітники не мають грошей. 
Повалити теперішиу несправед
ливу владу визискувачів і вста
новити робітничо - селянську 
владу таку як в Радянськім Со
юзі — це одиноким вихід з те

сти ударну листопадову кампа 
нію. На спільних зборах всіх 
масових організацій членство 
одноголосно прнняло плин пра
ці, укладений ирескомом і 
прирік.іо док.іасти всіх ста 
рань, щоби никонату їх на сто 
процент. Сказано, що ия кам 
пані я для нашої преси має бу
ти найбільша за всі роки ієну 
канни наших організацій в Сод
бор.

усе те

Замітка від ЦВК ТУРФДім.
ЦВК ТУРФДІМ на иему мі 

сни стверджує все вище напи
сане І їровкомом в Едмонтоні і 

Та все то добрі поради, коли і від себе просить членів наших 
є заїло їх виконати. А то ста- організацій відгукнутися на цю 
лося так, що допомоги він тут просьбу. Нас, товариші, бага- 
за страчене око не дістав, бо то і ми легко можемо малими 
компензейшен борд нічого йо- жертвами допомогти товарн
их- не дав і вибороти він нічо- шові не тільки заїхати до ста- 
го не міг ні юнійними ні су до- рого краю, але й по дорозі 
ви ми дорогами. І зараз ні тут піддатися операції у Відні, а це 
жити, ні до старого краю не тимбільше, що лікар, який лі- 
ма^заШо виїхати, щоб там не- чив тов. Черчука в Едмонтоні, 
хап би вже й калікою дожити обіцяв йому рекомендацію до 
свого віку при своїй рідні. Відня й казав, що тільки там 

Розглянувши цю справу на його візьмуть на операцію 
свойому засіданні, Провком очних нервів, а в Канаді таких 
ТУРФДім в Едмонтоні рішив операцій не роблять. Тому ми 
віднестися з тою справою че-1 кличемо: врятуймо нашомс то- 
рез нашу пресу до всіх майнер- варишові це одно око! 
ських льок'алів на заході Кана-І ЦВК ТУРФДім.

а яке занят

Ппшс писака “УГ”, що низо
ві кооперативи в Заболотівщи- 
ні впали. А хоч би дійсно так 
було, в чім тут вина < 'ель-Робін? 
Цс є наслідки "наших широко 
освічених" УПДО-риднкалін, де 
вони самі розгромлхіють коопе
ративи ти ÿei народні установи. 
Перс писака “УГ” під , но»і обо 
(юну села, як Па. пі h ці. Кулач
ні виі і Гвоздсщ, і тине, ЩО II 
тих селах кооперативами прав 
лять УИДО-(іадиьалн. Па цім 
писака трохи перехопився, а то 
и здо|юво збрехав. • II Гвіздші 
давно вже ьзмжератива зовсім 
не існує ще від 1927 року 
УНДО-радикали загнали її до 
гробу, В Па-іинцях і Кулачків 
цях Є ЧИСТО управа сель-|юбів 

мені те, що 19ЇМ — 1919 р.р. я і ьки, за виїмком мойого брати. І 
був 11-літним хлопцем і не мав я раджу пис акам з “УГ” пере 
найменшого поняття іі|ю війну відатись т|юхи ліпше II|Ю зги 
та іі|іо спосіб її ведення. Це дані села та не очериювати їх 
цілком на місці, що в тих часах перед українськими трудящії 
я був малодітним, хоч в тих |ю- ми; не зачисляйте їх-до-УНДи. 
ках вже во»іііа.щ чимало хлоп радикалів, 
ні в в УГА. Одначе, ті поряд
ки, які були вчас і так званого 
"будування” української дер
жави. мені залишились досить

Накотивши рукави, ми при
ступили до діла минулого ти
жня. .Двоє підприємств, ВС'ТрО 

єні в Укр. Роб. Домі на І і 2 
листопада, були дуже успішні. 
Па першого листопада відбула 
би забава з танцями, а на дру
гого відбувся MÿcBiniii концерт- 
мітінґ.

У вечір па концерті працюю
чі і молодь заповнили салю 
Укр. Роб. Дому. Прис утні з не 
.ніким зацікавленням вислуха
ли промову т. Костнпюка и|ю 
значіння революційної іі|ичн в 

* КЛНЄ6ВІЙ б0|ЮТ1,бі. Я їх вигля 
дів можна було бачити. іце> всі

пері шийно патоження.
На останку п(юмовсць закли

кав вступати до Комуністичної 
Партії Америки, бо(ютнс-я німі
ти визиску, за забезпечення в 
п(іаці дія 9 мільйонів беирббіт- 

! них, за обо|юну Радянс ького (V 
: юзу і голосувати на комуні,'тич- 
і них кандидатів. Ас лише кому
ністична партія героїчно бо
реться в інтересі робітничої 
н.тяе-и, за повалення с вітового 
імперіалізму. Іван Котічан.

НА ПЕРЕДОДНІ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХВЖЕ ЙДЕМО НАЗУСТРІЧ ЗМІЦНЕННЯ НАШОЇ 

. БОЙОВОЇ ПРЕСИ ПРОВІДНИК НА РІЗДВЯНУ 
ПОЇЗДКУ

Долот, МІняесота.
В Америці відбувалися прй-

готов.іення до виборів, атованпх капіталом. їм потріб- ,на mmfW&Gm й матеріядь , ' П(ШВ0Д-У ,tHX ВиГт'"в 
на помічаймо її. '’.У“Я іижні ьаттал,етичні

UriKniniVtt своєю сві шмі "артп ”* Р^пуЛчтаяс ька, де-
мократична і соціялістнчна а с тю і мсмольною працею, бо ,, _ - ,

тінш ш < І * Ф"1'""С - Є""0!'
... тя д„ „„U «Пі» Г„, 'етг. 'S“

ту і визиску. ї!'Т,тК> 1 hm"vn" тич"''
Всі роАтИИКИ ІДО С ТОЯТЬ В 'ФТ|Я • Kl ріікп 

(Юбітянчях організаціях, п ті. ^муин-пічн, каядпдата до 
що співчувають робітничому ь»нґрс, у і сенату нереводнл,. у

спішно виборчу кампанію на 
в,' усіх ділянках, роз'їхавшіїся по 

! всій Америці,
більше індус тріальних дистрік- 

і тах нраснона. ін усією силою.
Один з таких успішних мітін- 

гів ПІД П(ЮвОД0М комуністичної 
партії і Трейд Юнійної Ліги 
відбувся в Дилут на 2 листопа
да у Вудмен Гфі. До прнміщен 
на ТК)ЮЛ -іійш-лося кілька со
ток робітників привітати тов. 
Кмтс(іа. комуністичного канди
дата до конГ(*есу у нюйорськім 
стейті. Товариш ирпіхан саме з 
Мінеаполіс.

Тут всі разом відспівали 
‘Лнтернаціояал* і опісля нома 
тиру nain на місце робітничого 
мітіигу.

. Галя з приміщенням поверх

1000 народу заповнена по бе
реги. Ще раз відспівано “Ін 
тернаціона.т" і мітінґ почався. 

Пертим бесідником був се
Веланя, Онт.

Місяць листопад — цс дні 
мобілізації всіх українських 
робітників і робітниць та на
ших дітей в армію читачів бойо
вої робітничої преси в Канаді.

Чотири завзятих борці : 
“УРВ”. “Ф Ж" “Робітниця" і 
“Попови Малодь”, що с тоять і 
стоятимуть непохитно В ОбО(Ю- 
мі інтересів трудящих, екеп.тьо

H. 1 1>п.‘іі{14укЛеонід Сікевич, подорожу- 
кретя[і Комуністичної Ліги, ючий агент Гвайт Стар і Ред
Він обширніше пояснив П(ю пс-1 Стар Лінії в Торонто, попро- 
кучу потребу організувати »» І^Тоіз^^^рото"^ 
ЛОДИХ (ЮбіТНИЬІВ, бо МОДОДІ ро- Різдвяна екскурсія під про
бітники і робітниці тепер наіі водои п. Леоніда Сікевича, від- 
бі.тьше визискувані, а ще до то іде з Галіфаксу дня 7 грудня, 
го буржуазія приготовляє їх до ! великим кораблем “ВЕСТЕРН- 
війни, щоби обоїюняли ба.....  АотверГн'^"

Польський уряд наділив 
Другий бесідник Валтер Гар Гвайт Стар Ред Стар Лінію 

но, активний комуніст і канли концесією на вільні паспорти 
дат до конгресу в Міниееоті, за- 1 віза для пасажирів, які будуть 
кликав робітників, щоби вс і ор- Єкск^Л Ü
іанізувалися я одну сильну ре- особистим проводом, іцо ви- 
ваіюційну о]иані.шцію, бо ли- ізджає з Галіфаксу на 7 грудня, 
ше таким способом можна до- Екскурсія п. Л. Сікевича до

Польщі.
Пасажири під проводом п. 

Сікевича будуть мати як най
приємнішу подорож, тому що 
п. Сікевич провадить що року 
подібні поїздки і тому добре 
розуміється у загальній подо
рожі Ьлнщі інформації у спра
ві цієї поїздки інтересовзні 
отримають у бюрі Гвайт Стар 
Лінії під числом :

224 Portante Avenue
Manitoba

ДО “УКР. Р06. ВІСТЕЙ".
ІИЇМЯТНИМИ.

Стає дописувач “УГ” в оборо 
ні наших корпус-ників, іі гово 
рить, що вони не зраджували 
УГА? А чи коло Львова не 6у 
ло зради, як польські офіцери 
перебрались в італійське та 
французьке убрання і вдавали 
чужодержавних делегацій, щоб 
веетн на фронті “пе[*егоиори” 
а тнмчаеом поляки, доб[м' улбро- 
ївіішсь. наступали. Чи УГА 
не з[юбпла відступ після тих 
переговорів?

Або як 2 і 3 бригади зрадили 
Червону армію і пе|М'Ншли до 
патиків, чи це не була зрада? 
Пашим корпусникам лекше бу
ло зносити панське ярмо в Дом 
бю та Ту ХОДІ, чим боротись ра
зом з Червово»* армією за ви 
«її Східньої Галичини з під на 
гайкц маршала Пілсудського. 
Отже/Я думаю, що ці факти є 
не збиті і немає потреби шукати 
за такими полководцями аж по 
земській кулі, кодл тих зрад-

Торонто, Онт.

Дорогі Товариші!
Лишакс Торонто, а їду н 

Польщу. Я прашаюсь з Вами, 
товариші, і з найбільшим та 
найкращим моїм приятелем 
“Українськими Робітничими 

. Вістями”. Ou* газета показа
ла мені шлях до визволення 
злід капіталістичного ярма. 
Завдяки тільки “Українським 
Робітничим Вістям" я пізнав 
життя й долю робітника.

Пращайте “Українські Робіт
ничі Вісти"! Я не забуду Вас, і 
буду над тим працкжати аск*- * 
ди, шо навчився від Вас.

А. Мельник.
966 Queen St. W , Toronto, Ont.

рів і фабрикантів.

а головно по най

УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ. УВАГА!
З нагоди повороту робітничої жіночої делегації, ака 

через кілька місяців відвідувала Радянський Союз)
відбудеться

битися кращого життя.
Карто Рсіве, кандидат на ґо- 

вернора в Міниееоті, був третії* 
промовцем. Він головно гово
рив про ріжні буржуазні паті- 
тнчиі партії в Міниееоті а най
більше викривав крутійства і 
зрадництво Фермер Лейбор 
Парті відносно робітників і 
трудящих фермерів.

Республіканська і де мокра 
тична партії тратять довіря в 
робітників і трудящих ферме
рів І тому в теперішній ітбо

1 КИЯ 11 тмиді, 11 ГОДИНІ ВЕЧЕРЯ
В ОДФЕЛОВС ТЕМПЛ, НА ГОР СТРГП

f

ВЕЛИЧАВИЙ МАСОВИЙ МІЖ
на якім згадана делегація дасть звіт з свого побуту 
а пролетарській батьківщині — Радянськім Союзі. 
Робітники і робітниці! Прийдіть неї почути наочну 
правду про Рад. Союз, ж тоді судіть самі для себе.

Winnipeg Член організації, що не читає 
своєї газети, подібний до того „ 
господаря, що не оре сеоеі
ниви.

або
10275—101*1 Street 

Edmonton 
55 King St. E,

Alberta 
Toronto, Out

'
...... —..'
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ФРОИТ ПРЕСОВО! КАМПАНІЇ

Щоб осягнути цс, ми муси- ; миль, то я, хоч така критична 
мо повернутії вгі ваші сиди до хвиля, але міс яць би вас- покоїк 
Праці в міс яці листопаді. Хай 1 ми за дармо, а ту забі|іаєіе від 
же ця кампанія буде доказом бідних дюде№ по $1.50. Та ж 
всім нашим ворогам, що ми, як чи ще хлопці по 18 літ. що п»

______ „ u_ __ . е-кувачами. е відома частина українського ,w, танців трсбо_"
ІМ^дяАд. Май. |ио-псріііс, витягнув нашу пре | { л 1>оЛ|ТЯн„тв« й трудящого фар- Mh.T,.., Во *ик виту,.tub зі

ніг одне ЛИСТОМ а* вамна- су з и*о скрутногоно-ніження., Щ(>с ^ пр№а И|1а.,а и„ ЯИ Канади, можемо і нмі „.^„.м. Не ■ Тказав «сі .-.„та.
тя Для .деяких це |*ucw ai- Друїе. докласти них і-воїх ста Н). (.ЯІ-КЯ0 допустити до цього, кмо попрацювати для вдержян- одначе, межи с-амемтіімвками 
сти. 1V.HU .мають, иів це Щ<- рань, икмяі придбати нових п,‘ідоловпИ всіх зусиль для того, ня своєї щсес н ццц-ь то кишіть, бо посад Гри
оцяа нагод» іниірагасаштн на ми |е*л»т*тя»япв та і-нривитис-ь н лабс-іяечяти існування на /і. £.іе*ю*\ горчук не біеав учас-п» ні в «бо
|Є. ть нашої пречч. Іияп та- .іАнС'івми цьіатами . u Ші)ї ,/чень НІЖ ,Г"дЛ,,т. Онт.. ' „і в танци ' Бхти може. хо

1Ш> -У тільки ше ч им КИШ чаном п„-,.,впмо нашу ------- ------------------------- ---------------------- . «тримати» йорові
тягар — ще одна .вляніга нрга- су в краще становите. .1 1 ............
МЧМ.Ч-Т т,«-і..«I.™ ш „.««««..» ПОСИЛЕНИЙ НАСТУП МАЯНОВЛАСНИНІВ НА 

TTTL-w -~е. ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ МАЙНЕРІВ ФУТ-
ним т ім треба ставитися сі ти н|я--н Мн попиті иикориси ГИЛС І РОБ, АЛТА.
ріс т, і швзипям. а н>- з недбаіі І* .шехшадону кампанію і Дія І 
«нігтю. Ця кампанія повинна того, щоби ватину ти на тих |». 

бути ІНШОВС, відмінною від по бітників і робітниць, які ще н<- 
і*-|н-дкіх — кращою та більш * в наших органі.отваиііх рядах, 
уіе піяіио*.. Чи нош буде та- Кожний член наших oprnuria 
кою, належить від нае самих 

Так е-амо нідисееіітье* це й ;» 
нас, трудящих н Торолд. Ми 
також
увагу на цю кампанію 
перша .іистопядонв кампанія, 
що ми Ті переводимо.

Цса праця в .лжтопадовій 
ьзімнаиї, у минулих [соках огра 
нмч у малася до в.лаштованії* де- 
нількох піднрнвмств, ібирання 
н.іегіих передплат в нашій мі. 

сцевеети та придбаний дічгі.іь- 
цпх нових передплатників.

В < 'еннії Молоді н тільки не 
було ероблеео Ке ТІЛЬКИ 3U- 
недбано було 'кіенством Секції 
МОЛОДІ самий Прес фонд дія їх
нього журналу, а й справу іа- 
и-г.жх передплат, іа яку юні

ІОНІІрИІНІ йтовяриінки «місім Не
бралися.

Н цій кампанії ми повинні 
інакше поступити. Мп мусимо 
ншіраіштп свої попередні по
милки і паятися іа працю ні мі
сце і а більшою охотою та лав-
ЛИТТЯМ.

Мп знаємо, в якому станови 
сці находиться наша преса під 
цей час. .Чняс.мо також, що 
причиною ціані) с; теперішня 
економічна кріт Тому перед 
нами стоїть подвійне завдане*:

ноги на а

йому па|ияменті.
Но я скажу: поки фармі-|«і 

будуть і-тугшти слідами петлю 
рівських недобитків, ти. 

Одначе, бос и на Нобб яе го. ІЩербату долю лишать сш- н.- од
йому шжаліию. Гоинти т|н-ба 
пітлюріялу Геть від себе, а ор
ганізуватися у фармерську ор
ганізацію самим під іцсоводом 
гноїх фармс-рс-ьких бойових ді- 
ячів. котрі поведуть трудящих

СВОЮ
Роб, кайл 32, Алта.

дятьс-я і на таку ИІДНишку, ка- 
Хай іде до абітрийТут виду бувають вугілля,

_ яке- ужинається дія доііаиіньо-
шй № MUTU “"“У П0Лаш': ,0 вжитку ІДОМСЧ-ТИК КОЛІ.
вати підчас кампанії. Ножним ку нам дамо. але ще лгіііжі.Л'
комітет в пій кампанії зможе _Лрйїдджаю в годин, » пече- ;li(.TaH,,T(.
працювати. Орґаигзаційнп-oi-RiT- Р°м ' л другим юваршіюм по КаІИ комітет майвереьеий
“ній комітет лможе- маштспіува иіІ« Я ДО|Н)ГОЮ до кемин, де ме |1;„.то»,йаи ГЮІМ й питався фарйсрів ДОІЮГОЮ ІІ|ІИВ.ІН. а ІЬ- Ниее шцшо ж Теїтрииеесх Підручннкш, «*| налюоіьст на робіїнн-
ТЄ маеоні віча або лекції. ДІЯ пікають маинері Ксмна BU.W Оосіп, що вони думають (Юбити вилиску і обмані . чо-фарнерсьні сцени. Ралимо нашим організації* і симпатинам роОІтнмадео
вияснення ітбітпикя М лиачіивн - ю-на якої чверть милі ВІД МІСЦЯ, ГОц КО|И w.j Чі,йнс-рі таки бу н,',“ петлюрівці знають, ЩО руху сейчас замовити собі більшу спільність цих книш он та забезпечити свою
і корнети [и-волаїпійої і собі тни- «-так потяг. ,уть домагатися цьої мало! під- Ф«1'«'“Р пробуїивс-я вже і на організацію ними на цілий иаяхмячи* сезон,
чо! прес-п, 1,-орнстн організації і A ie тайм кіпер іл лямпочкою RmnKH боне птіповіли: — Пліть 'Npvax йому до|юга вузька, то
т. ія. Мнетецькпй комітет бу в руках І флеш лайті коло офі- на ,-траДк. *У скликують до себе, цебто в
де мері досить роботи, яж і І«гж- C-у спини* й питає, куди й до Воєн бачуть, що майиеій слабо місто під noiqw» буржуазної по-
ної ляс тонадоної каміннії кого йду ? Я відповів. Тоді він зорганізовані, що вони розбиті л**^ї-

Кампанія Геннії Молоді теж питав, чп мию я перміт від ме>- , щотяка юиія. як ЮМВ см|і А, а
не повинна бути линедбажя. То недял-ра? Я відповів, що не! ,Г1ЯЛП0 та офіцерня прийде й
варииіі і товариші.н .« Геннії ; маю і що я й не старався о пер підтипе- сірі мент лі знижкою.
Молоді повинні бути іарепре-1 чіт, бо про таке не знав, а ! ж ,1(, .,1юг,цлн в Меркол у с у 
;іеятовані в листоісатонім комі-1 що мені т|>ебн лнґіти тут до де ' . і шій кемпі. 
теті та брати активну участь в яких людей , які мають ирігват 
ньому іл етаїиіпімн товпріппамії не мешкання, тому уважаю, що 
й ToeafArtiixiiMif. ; іі перміту не треба. Зрештою,.

Кожний З HHC ПОВИИе-Н брити і де менеджер, хай виберу пер-[бел роботи 
учисть в ній кампанії. Не тре- міт. Пін лашгтаь мене, як пали 
ба ляалюва ги всю працю ва пле- каюся і яку потребу маю, а він
чі декількох товаришів і тент пре.гіожиті. менеджерові c-а Майнс-рі відповідають:__Пі,
(шток. І МИЙ. ме на страйку, а так с-обі лок-

ІІамятаймо. то тільки годі. Нролумік я, що.треба панам авт, бо от ми вже пару днів о- 
як візьмемо спільну участь н | правди не кала ти іі відповів, як гак ходимо і не знаємо добре, 
кампанії, наша njieea лмол;. . hil tl|Halll(.H , щп н лпит під асе- що по с. Пару день тому назад

ку рацій ної компанії йду лі бра- приходять менеджер до ваііііиґ- 
ти і [юші, що кількох людер вже і гавау і зажадав від нас знижки 

І шішипло. Тайм-к-іиер пішов|заробітної платні, ми відмови- 
... чо офіеу, через хвилину пихо- нк-ь і помимо того, що ми були КОНФЕРЕНЦІЯ МІЖ ПАРО Д-

. ... ’""*!>*• щть іі дав мені, як агентові, вже зібрані до праці,він нагнав НОІО КУЛАЦТВА.
ученьШ) зборок, нт.|Іірмо йти. на кс мпу.дюнснячії, паї- до дому всіх й сказав, що 3 кіицсм місяця жовтня ма- 

|Щ0 це комиаишн, арещертн і майна Не робить, çwn ми не го- €ться відбутИ конференція між- 
ВОНИ не хочуть, щоби як, н,-б,а. пімів-ь на знижку.,,Jem-p ми вже на гіх кулаків г.агатих зем- 
іонадьожні приходили до май кілька днів не робимо і неї поки левласників „ ,1раяі v чехосло-
ШТ‘В: „ .. "t° , Т0Я1Ь «"lu1»- ,1" 606 w'ix вакії. Конференцію оклику-

-Івипвмі я до т. І-аганя, який на,- нагнав додому. ють сам, чеські аграрники, що
в той час; не був вдома, бо як раз У Фут Ги.іс « теж МВК) оф ств И.1И так зване міжнарод-
в тім осіііс, попри який я ипюн, І , теж не далеко від манни не аГрарне бюро. В конферен-
маинс,к-ьь-ии комітет, в якому Меркол, де Ьаб . Іевет спродав | .. ^ участь кулацьк,
тон. barан теж був. торгували з ма терів. „артії Чехословакії, Австрії,
офі ці ялами компанії за егр,- Що дальше стдлось в цих |)01, Ест0НІІ_ фі„ЛЯНдії. 
м«‘Н7 на <• лі дуючи# рік і хотіли лвох манних н<‘ .так», а. доґнм* ,к -• - ...
інте кілька центів підйишки і було-б, як би хтось з майнерів f1 “u"’ ола.І.І|

•m такої, що на Фут Гнлс ком- „апш-ав до “УРУ” Хай і д ,у- ЩІ' Руму"п“ “'“ТиІпГйн
. . 1 чини и І рецп. Конференцій

ГГ’ГнГГ°^,Ю,МІ,Ла " •",!,К,ТЬ-ПІЮ важк<' мас замитися питанням ніжна-
тіпа, а вугілля однакове на життя тутешніх майнерів. і _ .
Робб і нн «Рут 1-11.1,-. і родію, аграрно, крізн.

По невдачі варшавської аг- 
I рарної конференції, що відбу- 
I іась нещодавно, кулацькі пар
тії намагаються таки створи-

—жуть:
шин борду, то Міцне ТО НІ ДВІ! ж

ТЕАТРАЛЬНИЙ СЕЗОН ВЖЕ ЗАЧАВСЯ!
повинні «вернути більшу 

Це не

АГІТСУД. Дгшаа на І дію. <10 м. 1 ж.) Р. М. Мііельмам 
АМЕРИКАНКА. Комедіа на 3 дії. (2 м. 5 ж.) В. Пдалусевич. .
БЕЗТАЛАННА Драма на 5 дій. (7 *. 7 ж. гурт) І. ТоОідсаич 
БЕЗ ПРАЦЕ Чарівна казка а 3-ох діах. (12 м. 6 ж. ryp«) II. Франк».
БЛУДНІ ВОГНІ. (Фата Моргана) Драма на 5 розділів. <18 м. 7ж.| :)а 

М. Коцюбинським переробив К. Кошевськия. (Рад виданні|
БОРИСЛАВ СМІЄТЬСЯ. Драма Інсцеиїзоваиі за оповіздинам L Фран

ка п. н. “Борислав Сміється"....................
БУДІВЕЛЬНА ПРОПАГАНДА. Комедія на 3 дії. (15 м. 6 ж.) Ю. Шпол. ДО 
ВІЧ НА ВІЧ. ІІесд на 4 дії. 119 м. І ж. гурт) Я. Ложкін 
ВИХОВАНЕЦЬ. Народна комедія а 3-од діад зі співами І

(в м. 5 ж. гурт) Л. Янчук.............. ..............................................
ВОСКРЕСНИ НЯ. Паса на 4 дН. (10 м. в ж. гурт) В. Чубатий.
ВОРОГИ. Побутова паса на 4 розділи. <7 м. 4 ж.) П. Горбенко.
І АИДАМАКИ. Поема а трох картинах і прольотом. З» Тарасом Шев

ченком. л. Курбас..........................................................
І АРНА ГРІШНИЦЯ. Трагіфарс на 2 діь (4 м. І ж.) Е. Мнсеаич. .
І РА* ФОН ГАЬЕНІКС. Комедія на дві дії. (7 м. 2 ж.) О. Цюк.
ДЕВЯТОГО СІЧНЯ. Трагіфарс на 2 дії. <4 м. 1 ж.) Е. Мнсеаич..............
ДЖІММІ ППТНС. Вистава на 5 дій за А. Сінмером. (15 м. Є ж.) 
ДРАМГУРТОК У РОБІТНИЧОМУ КЛУБІ. Напне, ю. Смолич. Член Гарту М 
ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА. Драма на 5 дій. (12 м. 12 ж.) І. Тогобочннй. .35 
ЖИТЕЙСЬКЕ МОРЕ. Комедіа на 4 дії. ,15 м. II ж.) Е Гобїлеанч.
ЖОНАТИЙ МЕФІСГОФЕЛЬ. фарс на 3 дії. (З м. 3. ж.) Е. Мировнч.
ЗАХАР БЕРКУТ. Історична драма на 4 дії. (12 м. 4 ж. гурт) Переро

блена са повістю І. Франка “Захар Беркут”. II. Франко.
ЖІНКА ГОРОЮ. Жарт на одну дію. (2 м. 2 ж.) Г. Мару син.
ЗАМОТАНА СПРАВА. Жарт на одну дію. ІЗ м. З ж.) О. Цюк.
кдр«гИ,н^,,п СМЕІ>ТИ- Kowai» ,ш 2 *'•- Кдрпенко. (З м. 4 ж.І .25 
КАРМЬЛКЖ. Меса на 4 дії. (14 м. 4 ж. і>рт), С. Василь-іенко.
їпгашіцГш “І (,# м- 3 *• W) *. Лот,енський. М 
КОЛІЇВЩИНА. (Повстання М. .іалізнякаї На 5 дій з спілим ом. Масова

постановка. М. Ііанчснко..........................
КОМЕДІЯ ПРО ЧОЛОВІКА, ІЦО ОЖЕНИВСЯ З НІ МОНОМ, 

в 2-ох актах. (IU м. З ж.) Аісатоль Франс 
КРИК ЗЕМЛІ. Драма на 5 дій, з часів революції на Україні. <15 

Д. Ьедзнк.
КУМА МАРТА. ІІеса на 5 дій. <15 м. 4 ж. гурі| А. Ф. Шдтковський 
КУРКУЛЯЧІ МРИ. Пас. н, 3 дії. (в м. З ж.) К. Кошевськнй ■
ЛЮБОВ І ДИМ. ІІеса на 4 дії. (10 м. 5 ж. гурт) L Дністровський 
ЛЮДСЬКІ ЯЗИКИ. Комедія на одну дію. (4 м. З ж.) Л. Лотоиькнй 
ЛІКАР З ПРИМУСУ. Комедія на 3 дії. Молер.
МАРКО СПОТИКАЙЛО. Комедія в 4 діях. (6 м. 4 ж.) II. Франко.
МАТИ НАЙМИЧКА. Драма на 4 дії. (в м. 6 ж.) І. Тогобочннй.
MADAM BUTTERFLY- Японська трагедія в 2-ох діях я 3-ох 

в ід слонах (8 м. 5 ж. гурт) Г. Пучйсі. Переклав С Чернецький.
МАКАРОВЕ ЩАСТЯ Паса на 4 дії. (6 м. 5 ж.) П. Юрченко.
МАРІЙКА. Соціально-побутова драма на 5 дій. Софія Левитнна.
МОЛОДІ НАРОСТИ.' Драма на 3 дії. <5 м. 5ж. З д.) І. І аврилкж!

/ НАТАЛКА ПОЛТАВКА. Опера в двох діях. (4 м. 2 ж.) І. Котляревсьн. .25
НАТУСЬ. Песа на 4 дії. (5 м. 4 ж.) В. Вннниченко.
НАХМАРИЛО. Комедія на 4 дії. (9 м. 4 ж.) Б. Грінченио..................
НЕДОРОСТОК. Народна іумореска в 4 діях. (4 м. З ж.) С Васильч. 
НЕВОЛЬНИК. Драма на 5 дій зі співами і танцями. (15 м. 2 ж.» Пе

рероблено з поеми Т. Шевченка "Невольннк". М. Л. Кропивннцький иі 
ОДРУЖІННЯ. Комедія а 3 діях (6 и. 4 ж.) Переклад з Гоголя, О. Пчілка. 3) 
ПЕРЕМОГЛИ. Песа на 3 дії. (13 м. гурт.) І. Пройдисвіт.
ПО РЕВІЗІЇ. Комедія на 3 дії. (Ряд. видання.) (10 и. 5 ж.) В. Муринець .20 
ПОЦІЛУНОК ЮДИ. Песа на 4 дії. (З м. 2 ж.) С Бела.
РАДНИК ЗАРУЧИВСЯ. Комелів на одну дію. <9 м. 5 ж.) Ьудзнновськ. Ж 

юзу хитнула здеіюво позиці РГСІІУШІКЛ НА КОЛЕСАХ. Трагікомедія на 3 дії. (10 м. 5 ж. гурт)
ЯМИ капіталістських спекуЛЯІІ- -. ...................... ...... .............РОЗПЛАТА. Драма з робітничого життя в 3 діях. (8 м. 4ж. 2 я Іначали, я j Тщ h вони готовляться до д лаигман. .

Ц ІДИТИ, Ворннк бере жменю спільних ЧИНІВ проти радян- РОДИНА ПАЦЮКІВ. Комедія на 4 дії. (12 м. II ж.) Анатоль Гак. 
криту перед буржуями що ШМ*Т0Ч0К і чіаіяь делегатам пи Ських товарів, щоб забезпечи- родина щіткарів. Драма на 4 дії. іе м. з ж.) м. ірчдн. 
свої продукте навчилися часі «*“* "ДН0Г0 бУІ1,ЛЯ «Иіеяииі. По тн собі і, надалі МІЛЬЙОННІ ЗИ- ''АВУТИННЯ Комедіа на 3 діь <5 м. З «., Я. Ма-онтоа.
ВІЙШ, „.юдавати в подвійній Ц t ^ Нв "РаШ ТрУДЯ"ІИХ МЯС “ CABA ЧАЛна”^^

вартосте І тої капіталістичної 11 ' тнх ‘С піта.іістських країн. СЕЛЬКОРІЯ. Песа на З дії. <8 м. 4 ж.) К. Карий.....................
“мил ОС ти” тримаються до Н11 ,ИТЬ* в ,aK*V КІ” самостійники --------------- СИГНАЛ, драматичний епізод на І дію. (4 м. І ж.)И. Ложкіи.
ні. а .шш,- фармсрсіжі „ро;іук вуМ1'"1 ви:,,,ик#т" к1,ім ;іоІ,оги! ЧДКОрпнрнп «друге ,C?p^1v«HAn^г0H4A"B“L 0mpeT1 ” 3 *"• <• -• ^ «- гуро г. к.іт«,. ,«$
ти обешініпн Фапчі їїі поча ти'по 20 — 30 МИЛЬ ще по *1.50. ЗАБОРОНЕНО ВДРУГЕ. СЕРЕД БУРЕ Драма на 5 дій. (14 м. 2 ж. гурт) Б. І рінченко.
І ооицішіли. Рармірі поіа.ін вУДУТЬ їм бяйкп ГНУТИ оса . -, м „„ СКУПАР. Комедія на 5 аМ. (10 м. З ж.) Переробна М. Ірчан.
сходитися На Віча , кричали О ' І „1, Г ' 3 МадРидУ сповіщають, ЩО СТРАЖДАННЯ КУЗНІ. Драма-казк, на 3 картини. (10 м. І ж. гурт)
тім Канадійеькім “раю” та до-1 мо< ТІИН,И н НЬЦІ- - уряд диктатора Берснгера за- п. Яровий.
магатиея ІНИЖИІНЯ 1ЦИ На ма ,w <‘ таки ОДИН .1 СВІДОМИХ гострюе репресивні заходи. СУСІДОЧКИ З ВІНДЗОРУ. Комедія на 4 дії. (12 м. 5 ж.) А. Шекспір.
ншне-рію, і на доетаві збіжжя Фармсрів, ска.іав: Знову заборонено орган бар- П'Р*Р«бив і пристосував д.™ народнього театру гн. Хоткеанч.
А самостійники, щоби себе по- “Пане Норшік. то ви вас скли сельопських профспілок “Со- „А з^ті^мІГнсі! Z* Ї.ТТ'мл ° ^
калані "спаснтелями” фермі- ка-,н иа концепцію, на цс, лідарідад Обрера" ("Робітни- Г- цеглинський.
pu і ще ного .дальше тримати у щоби вибрати від нас по *1.50? ча солідарність"), що його за- іовариш. драма на 5 дій. (5 м. в ж. хор, с леяітіна.
ВН.НІСКу капіталу, СКЛІЇКВЛН На Ко-ін-б ви до мене- приїхали ЗО борону уряд мусів був скасу- ТОВАРИШЕ ІІеса на одну дію. (8 м. 2 ж.) Я. Ложкін. В одній
день 1-І жовтня українську фар —і-.—і_;т- -.тт . . ,і._л вати після успішного страйку т.?™" „ „Л.' „ „ ,
мереьку конвенцію до Давфіпу. -------------------------------------------------- робітників ТЕРНОВИЙ КУЦЕ Драм, на 4 дії. (7 м. 4 ж. гурт) Д. Айзман. Пере-
в Маяітобі. піпрдои VPVRAP Ьарсеяьоиський губернатор клав т. ірчан.

Ота ЇХ чорна робота ДЛЯ М< ОІДгАсЗД J V J Dnv І заборонив збори прихильників ТКАЧЕ Драма на 5 дій. (масова постановка) Г. Гавтмаи. Переклав
не іосить ясна все ж я поста ТАПІР І ватажка кагальонських автоно- %1- Павли». .....v...................................................................................................повив взяти участі в тій к-оивеи О T* Il І І І УБІЙНИКИ. Мели,драма ня 5 дій. (9 м. З ж. гурт)
НОВНВ ВЗЯТИ участь В Тій конве Я- УЛОГОВИНА. Драма на 5 дій. (18 м. 7 ж. гурт) С. Леаітіна.
ІЦЇ, ХОТІВ бачите ТІ світила t ----------- ---------- УКРАДЕНЕ ЩАСТЯ. Драма з сільського жми на 5 дій. (5 м. 2нь гущ,
самостійників, та їхню роботу. ,iL,готують, шину te*H ♦pw*°-Головними аравжс[іамн Укр ‘10і» УЧИТЕЛЬ. Комедія в трьох діях. (8 м. 2 ж. гурт) Іван Франко.
«Фарм. Конвенції MfcWMWb ÏÏCSa*5î!î^!. До Гельсінгфорсу прилетів ХТО ДРГ“” $ 1,3 ^/м^^^н^^ююо
not темі Ачі.илпі Є Лініт путі тпсашпа. і и<.»г.і.рео», .і 6ул» т»Д‘ Г0 ТОННИ її технічний .цяток щ ЧИЯ ДИІИПА. Комедія на З Дії. (4 М. 2 ж. І КониЧ- ЛНСЄНКО.
ОСЬ такі фармс рі В білих Р> КЗ .О,, п «тд головинл технічний знаток an lwrAHKA АЗА. Драма на 5 дій. <15 ». 5 ж. гурт, М. Старицькнй. ж
мичках, ЯК адвокат Ворнок ,Ц<- Т.Л, , глійської повітряної фльоти ШЛЯХТА ХОДАЧКОВА. Комедія а 4 діях. ||« М. 7 ж. гурті Г.
НОГО ІМЯ 3 любовії для анґлііі кГ имшй ’^її‘.р“/мД^й°^і«мг« Він відбув кілька нарад 3 на- Цеглинський.
СЬКІІХ буржуаїв, бо батько Його Jïïy™ *іаЛЬННКОМ штабу- фінляндської Замоадемня на вище подані драматичні твори засилайте рьзом і нале-
назввався Ваеринюк », Др. По повітряної фльоти, а також з жмтіою на таку адресу:
тоцький, лбаакротоввнив учи- шори— ■ wm начальником естонського ге-
тель з Дріфтінг Рпвер Демчук, •' иерального штабу, що те*
а собі на поміч ще й покликали пРиб>'в до Фінляндії,
з ВсГрсвил Лучьовнча, адвпка"г --------- -—

Очґчтгігць.

.20РІЖНІ ВІСТИ

.35
ЕСПАНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 

БОРЕТЬСЯ З МОНАР
ХІСТАМИ.

.40Фут Гилс, Майл 50.
Л5

і жовтня всі маинері ходять .11)

За п.овідомленням І авасово- 
го агентства, робітники в Алек
сії (Ехпанін, у відповідь на го
тування до скликання монар
хічних зборів, готуються ого
лосити загальний страйк. У 
Малазі будівники оголосили 
страйк на знак солідарносте з 
страйкерами докерами

Л5Що ви, на страйку? — пп- .15•гаю. .15
.15
.40

.35

.30жити.
Кинь се ієн у вир праці підчас- 

j црї кампанії! Псі іа при цю! І 
■Схочемо — переможемо!

Л5
.10
.1»

.15

.7»УСПІШНА ЗАБАВА В КОРИСТЬ ПРЕСИ Жарт

.15
м. 2 ж.)яких грали т.т. Паньков і Дже- 

линес, за що їм належитмя 
щира подяка, бо товариші гра
ли безплатно.

Прихід з забави був добрий. 
Зібрано 25 гарних річей і по
верх *22 долари грішми Розхід 
у нас був дуже маленький, бо 
всего 62 ц. Уся перекуска і му
зика була даром.

Після перекуски знова заба
ва продовжилася, а в міжчасі 
т-ка М. Виноградова подяку
вала присутнім від Жінвідділу 
за численну участь та взива.н 
присутніх приходити на заба
ви можного тижня в листопаді. 
Забави будуть відбуватися в 
користь преси. Забава нродов- 
жаласн до 12 години ніччю, 
відтак всі задоволені розій
шлися до своїх домів.

Вінніпег, Май.
Дня 6-го листопада вечером, 

відбулася забава в Укр. Роб. 
Домі, яку влаштовував Жінвід
діл в користь преси. Забава 
відбулася за збіркою річей на 
розігравку, яка відбудеться на 
2-го грудам. На забаві було 
гарне число присутніх, які за
бавлялися весело.

Около II години ніччю това
ришки приготовили перекуску 
і де хто стояв, там і їв, бо для 
всіх не було де сісти. Комітет, 
що був вибраний для приготу
вання перекуски, мусів добре 
звиватися, щоби всіх, гостей 
доглянути. За те н отому комі
тетові належиться щира подн-
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.15ЯК ДОВГО БУДУТЬ ФАРМЕРІ ЙТИ СЛІДАМИ 
ПЕТЛЮРІВЦІВ, ТО ЩЕРБАТУ ДОЛЮ ОСТАВЛЯТЬ 

ЩЕ Й СВОМУ ПОКОЛІННЮ
І ти одноцілий фронт проти 
появи радянського збіжжя на 
міжнароднім ринку. Перемож
на пятирічка Радянського Сн-

ж

ж
грейд Вю, Май. та а Давфин, Поймана і ситі 

мейора міста Давфин 
Коли делегати.

ка.
Орхестра на забаві складала 

ся з гармонії і балалайки, иа
.21»11ет,і*>ііівс-ькі недобитки не

раді тому, що фермері начи- 
нають віюминнінея

В. Мар'янна до
СВОЮ -W

Д5РОБІТНИКИ, ЩО ПРАЦЮЄТЕ В МАЙНАХ 
І СМЕЛТРАХ - НЕ ОСТАВАЙТЕСЯ ПОЗАД!!

-15

Ж
Ж
.10Парьдейл, Май.

Тяжка економічна крі м, яка 
іара.і шаліє вс-юди, далася від
чути не .інші' [«бітника*, але 
Й їхній бойовій пресі, кнунан 
нн робітничої преси, яка іав-
ЖДН б0[ЮНІПЬ інтереки |Х>бІТИН
КІВ, вповні ідлсжнть від матері
альні,І піддержки самих таки 
робітшіків. X

Каїн тепер іюбітнцки в на 
слідок великої економічної крі- 
ні находяться в тяжкому мате- 

• рія.тьиому становищі, то в таке»
му самому становіиці находить
ся Й їхня п{йч-а. Такс вже при- 
шачевия робітничої іі|>сси всіх 
капіталіс-тіічипх країн. В та
кому ж становищі находиться 
іарал і наша українс ька робіт
ничо фермерська прес» в Кака

ме українські- іюбітннцтво іі 
фармсрство Канади.

Українс'ькі [юбінпіки міста 
Годборя! Я інаю, що іі ви при
готовлені до цієї кампанії. По
старайтесь лише попрацювати 
якнайінтсн.іивиіше так, щоб ця 
кампанія принесла, як на наші 
сані, найбільший успіх.

Українські робітники, що 
працюєте в манних та емелтрах 
содборського округа! Не ос-та 
вантс іі ви позад)'! Ви ті, що 
я глибокому підземеллі і ті, ще 
» аадущливих, шкуреиих с-мел- 
трах працюєте в нечувано жах
ливих умовах, де кожного разу 
гро-інть втрат» життя; мі, ию 
«добуваєте грубі зиски для иік- 
дьошх магнатів, а для себе су
хота й інші слабосте — віді
звіться! Возьміть якпайдінль- 
нішу участь в кампанії допомо
ги своїй пресі, яка відвідує вас, 
приносить вам вісти про бороть- 
бу робі тягол* в ріж них сторо
нах світу, та вчить і вас, як бо
ротись з ненаситним капіталом. 
Вона викриває перед вами всі- 
іякі шахрайс тва іі спекуляції
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Наша npf4*a находить* я ta 

раз в загрозливому <*таиі.
Щоби усунути загрозу, перед

якою стоїть наша преса, нсд»н 
но проголошено листопадову 
кішшшїк» зЯ придбанням фон 
дів. В ЦІЙ кампанії, як і в ми 
нулвму. візьме участь ш^е сюдр-

.2',А

WORKERS А N D FARMERS 
BOOK STORE

I 606 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, НАМЕТОВА

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -
уживайте вашого власного

Гайдро Світло і Електричну Силу
в своїм помешканні та в бизяесі 

ЗАТЯМТЕ-— Гайдро заощадило горожанз* Вінніпегу

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
в знижених оплатах на електриці.

Порадьтеся Гайдро інжінєрів відносно електричних справ.
Телефонуйте 848 161 ,

Cfti] ofWûinfpeg 
BydroDcctrfc StystcTo

Піжуїші ГжАдроУсіуг*
• Кого

кошт

/»
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, S ЛИСТОПАДА 1836. Сторона 5Число Ш.
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ПОВІДОМЛЕННЯ. ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР ' * О,. C M- UM.C.C.ВІННІПЕГ, ,МАН.

Цим повідомляв 1 ься всіх мо
лодих співаків і співачок, шо 
ПРОБА юнацького хору відбу
деться в неділю, 9 листопада, 
в 'годині 2Д0 пополудні в Укр. 
Роб. Домі. Нових співаків ра
до вітаємо.

є в
«17 SELKIRK AVE — WINNIPEG 
(На мкжі д-ва Г«е*а6ека.>

Phone НИЄ
Уражує

ПЛЯН ДОКЛАДІВ НА ЛИСТОПАД 
І ЙМЕННЯ ДОНЛАДЧИКІВКомітет.

\ПРОБИ ДРАМИ ‘ДВАНА- 
ЦЯТЬ" У ВІННІПЕГУ.

Повідомляємо усіх аматорів, 
що беруть участь в драмі 
“ДВАНАЦЯТЬ”, що проби бу
дуть відбуватися в такому по-

—- ' ' ------- ------- ---------------------- L =— рядку: перша, друга, третя rt
aiiimiiiiiiiiiiiiiimiiHmmiiiiiHiiiiimimmmiMiiiHiimiimmiiiiiiiiimmmmiii: "«та дії будуть відбуватися 
Е = вечерамн в понеділок, середу і

І КУРСАНТИ ВОК ДАЮТЬ ПРЕД- І 
І СТАВЛЕННЯ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ! В"™

ДОКЛАДИ В ТИЖНІ ВЕЧОРАМИ, 
їж. а понеділок: — Преса жінок-робітниць і її таадли- 
РТОВИЧ.

п листопада, в середу: — Заложенна * хїї 1-го Ініернаціоіиху
— L ПЕТРУШКА.

14 листопада. в питанню: —~ імперіаліст,, іотуютьсі до війни
— М. ЛЄНАРТОВИЧ.

19 листопада, в середу : -т- Карні експедиції іроилвть селян на 
Західній Україні — АРСЕН. 1

21 листопада, в па ганцю: — ІІрофінтерн і йото секції - 1. 
ПМЛИПАС.

24 листопада, в понеділок: — Що хдлі Жовтневі революція 
робітниці й селянці — т-ка Сидор.

26 листопада, в середу: — Фізкультура на Радянській Україні 
Т. ДУМЕЦЬ.

28 дистопддд. в пятннцю: — Радянський державний устрій І кон
ституція СРСР — Т. КОБЗЕИ.

10 лнстЦш 
ЛЕНАЧ.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робнно убрання до ніри з доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
аараз у бранна або літний плащ, так .«ходіть до нас. бо ви ждемо вели- 
кий опуст. Ціна по переїмо бум J35, тепер $2»; попереднії 940, тепер 

»3; і ті мо коштували И\ тепер По *#. За вдоволенім ручнмо. 
івкож чистимо, прасуємо І направляємо.

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MA*.

ДО ВІДОМА ТИМ, ШО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ЮНІЄЮ.
Індустріяхьна Юнія Лісових, 

Рільник та переїзджаючих ро
бітників, що саме тепер е в 
процесі організації, повідом
ляє всіх Іитересованих, що її 
тимчасовий офіс міститься в 
Bon Accord Block, Room 206‘/о. 
Cor. Main St. and Logan Ave., 
Winnipeg, Man.

Під таким числом урядує ор
ганізатор юнії, туди треба пи
сати чи зголошуватися особи
сто за всякими інформаціями.

Місцевих робітників закли-

ДР. ГРИГОРІЙ нових
ЛІКАР. ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон 54 351
«69 Selkirk Ave., Cor. Power* 

WINNIPEG. MANITOBA.

І І 1 ДОКЛАДИ ПО НЕДІЛЯМ.
23 листопаді: — Міжнародна робітнича преса на позиціях кла

сових боїв.
ЗО листопада: -- Робітнича преса в соціалістичному будівництві

Курсанти Вищого Освітнього Курсу, шо зараз відбува
ється в Паркдейл, Май., за старанням Пресового 

Листопадового Комітету, відограють

БРУКЛЕНДС, МАН.І
і В суботу, 15 листопада, в Н 
Е годині вечером, в Червоній 
Е Школі в Бруклендс відбудеть- 
! ся ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, на 
= якій буде пригравати добірна 
= музика. Проситься загал робіт- 
= ииитва І робітничої молоді 
І прийти на цю забаву.

РОКОВИНИ жовтня.
9 листопада, на концерті: — 13 роковини революційної о Жовтня 

— 12 роковини життя й боротьбиВ СУБОТУ. 8 ЛИСТОПАДА 1930 Р. — М. ПОПОВИЧ.
16 листопада, на концерті: 

українських трудящих Західньої України — ЛИСИЦЬ.В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ •
Освітком.

дуже цікаву комедію на 5 дій Ж. Б. Молієра

Заряд.

СКУПАР СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

Цим повідомляє і ься всіх членів і 
- пенкинь відділу РЗТ н Бруклендс, 
S Май., що в неділю, 9 листопада, н 2 Ь
Е ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ. ПІД ЧИСЛОМ 1904 Псі
Е сифік евню відбудуться МІСЯЧНІ 
Е ЗБОРИ. Проситься членів і членкииь 
” приходити на час.

Нових членів радо вітаємо

каємо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-рї до 12-оі 
години рано і від 2-ої до 5-ої 
пополудні, як також вечерамн.

Позамісцеві робітники по-
Робітнику і робітнице! Час І вам подумати про своє завтра. ВИНІІ| писати на вище згадану 

Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати адресу на імя організатора М. 
напевно, що з вами може бути завтра. Приходіть же на

В комедії виведено багача-скупаря, його погляди на 
справи, на суспільство та на окружеиня. Та річ не тіль- 

тім скупарі однім. Скупарів на світі є багато, що

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Біньовського (М Biniowaky). 

Робітники на сході Канади= Цим повідомляється робіт- il І Я A h Г ПІІІГ
і НИКІв \ робітниць в 1er КилДо- МАСОВЕ ВіїЕ повинні зголошуватися особи-
І нан * Елмвуд, що в суботу, 8-ю сто або писати в українській
= листопада, в годині 8.30 вече- І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке нокли- мові за всякими інформаціями
І ром в Укр. Роб. Домі в Іст кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі до головно, кватирі юнії на
І Килдонан відбудеться ЗАБАВА нещасливого випадку, слабостн, каліцтва або смерти дати
§ З ТАНЦЯМИ. До танців буде матеріальну допомогу свойому членству. А HAUTAMAKI
І, пригравати першорядна орхе- Приходіть громадно на віче, щоби вислухати промови op- 316 Вау st Port Arthur Qnt 
І стра з Вінніпегу. Ввесь прихід ганізатора т. І. Клибановського про значіння і користь Робіт- Будуйте сильну юнію робіг- 
= призначений на поміч робітни- пнчого Запомогового Товариства для робітництва І трудящо- 1(HKje зсмлі и л|са| Допома-
Е чїїї пресі. Вступ 25 центів. го фермерства. гайте організувати неоргані-

Преском. ВЕЙН, АЛТА., у вівторок, 11 листопада, в год. 7 вечером. зованих!

РОЗДЕЙЛ-ЕРІЯЛ, АЛТА., в середу, 12 листопада, в годині 
і 7-ій вечером.

КАРБОН, АЛТА., в четвер, 13 листопада, в год. 7 вечером.
ІСТ КУЛИЙ, АЛТА., в пятниию, 14-го листопада, в годині 

7-ій вечером.
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА., в неділю, J6 листопада, в год. 7 веч.
КЕНМОР, АЛТА., у вівторок, 18 листопада, в год. 7 вечером 
ЕКШАВ, АЛТА., в середу, 19 листопада, в годині 7 вечером. „
КЕЛІ'АРИ, АЛТА., в суботу і неділю, 22 і 23 листопада, johnsenyk

ки в
на багаитві жнють голодом, ходять нужденно одягнені, 
самі не їдять І другим не дають, аж поки не найдуться 
такі, що обчистять їх, як Сидорову козу.

Моліер — це один з найкращих французьких дра
матургів, тому його комедії не є написані тільки для 
самого сміху, але для того, щоб з них також повчитися. 
Тож приходіть на цю комедію громадно! Курсанти при
готовляються дати спражній образ скупаря н тих діє
вих осіб, що коло него обертаються.

адресу:
DR. L. WESELAK

сливянськип ЛЕНТИСТ
Викопуємо роботу перворядио, » 

гарантією Ціни хміркопані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тел. офісу Г>4 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції яра Ге ржаве - 

ка. Говоримо по україиськн.

■
=

ЦІНИ ТИКЕТІВ 35, 25 І 10 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДІТЕЙ.

Хто хоче дістати краще місце, може замовити собі 
пікети наперед в буфеті УРД, або вечерами при касі.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

niiiiiiiiiuiiHiiiimmmiiiiiiiiiimiimiiimmmiiimiiimiiiimiiimiimmiiiimimn

І

І М. БІиьовський,
організатор.= В неділю, 9 листопада, в год 

І 8.30 вечером, в Укр. Роб. Домі 
І в іст Килдонан, Дівоча Мандо- 
I дійова Орхестра при участи 
» мистецьких сил молоді устро- 

ymmiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiimimmmmmminiiiiimmmiiiiimiiiiiiiimmiiiL Hlt ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
Е Програма дуже багата і цікава,
Е в яку входять: музика, снів,
S наРодн' танки’ Деклямаїїії і ін в ГОдИН| 7_|й вечером. ПОШУКУЮ в и м ліній справі

І листопадГ призначені*на доТ КОРЬІ"' Б‘ К" У «'^орок, 25 листопада, в годині 7 веч. І^енку к„.„,г ^ ... КІМБЕРЛЕЙ, Б. К., в четвер, 27 листопада, в годині 7 веч.,Рілжайни ІІ|юш> і кпи відомості! m
І могУ Р°бітничо - фермерській кРЕНБРУК, Б. К„ в пятниию, 28 листопада, в год. 7 веч. оядсник

і :г; гзг ,т   . . . —» • •<— ? ...£ - ГІрмеом. НАТАЛ, Ь. К, , .Івіорок, 2 грулня, в іолині 7 вечером. ІЮШУКУН, .і(иииін.і.і ....... . -І>.
БЕЛВК), АЛТА., В четвер, 4 грудня, в ГОДИНІ 7 вечером. ioju Во|иінюк.і, села (.«цюків, ііовії 
ГІЛКРЕСТ, АЛТА., В пятннцю, 5 грудня, В ГОД. 7 вечером. І'УЧа1'. І ■'ЛИЧИН.І І Василя llt'imi.ipvlIK.i

— Ііич повітом щетьси члене і «о віл ___ __ ’ , , , 1 Ніпвіцніиі М.ікль перегинати и.і
З, ділі РЗТ В Ici Км ІДІІН.ІН. Мли. що » КОЛМАН, АЛТА., в суботу І неділю, 6 І 7 грудня, В ГОДИНІ радянській Україні і В. І le ч II порей* 
5 і неділю. 9 лис гопала, в 2.10 юдині по- 7 вечером м був у Бельгії, в місточку Сяікіїяг.
5 полаяні підбілу іься МІСЯЧНІ ЗБОРИ. „і: . , „ _ Піниш л •моїиуцаїисв на яовмша ...і
Е Просяться все членство зійтися, бо с КОЛІ ОРСТ, АЛТА., у вівторок, 9 гцудня, в год. 7 вечером. ,,«>
Е «лжні справи до вириневлння ЛЕТБРИДЖ, АЛТА., в середу, 10 грудня, в год. 7 вечером.

Програма конверту дуже гарна. Взиваємо вся, ро- І „,,м ......нт ,тенк,„„. «ЕДИСИН ГЕТ, АЛТА., в суботу І неділю, 13 і 14 грудня.
бітннчу молодь міста Вінніпегу прибути як найчнелен- нк.'То .їис!" ‘ Г°ДН М"ЄР°М'
піше на цей святочний концерт-мітінг. g нлда. в в , „дині вечером шдбхлутьсн

Е МІСЯЧНІ ЗБОРИ. І Іінсснться всіх член- 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНОЮ КОЛСКТОЮ. = кинь прийти на час Наряд

л imiiiiiiiiiiimmimiiiiiiiiimiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiHiimiiiiiiiiff аісшяльні збори bi.ui.it Секції
Ми.теді в Іст Килдонан відбудеться в 
неДІлк>, 9 ЛНС шпала, » 11 юдині рано.

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ!
Мові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Іімпайр", гарантовані “Честер- 
філди по фабричній ціні. Мяна- 
‘*Илеерс,‘ і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя Оигерії новомодні постелі ви
мінюємо «а старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі ннші. річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВМЧ І А. МОВІЦЬКИП, 
610 SELKIRK AVE WINNIPEG

=

ЛІЦИТАЦІЯ — AUCTION SALE
на нові і уживані хатні річи відбува
ється що середи і суботи, а ІГакож 

печерами.
245 DUFFERIN AVE . WINNIPEG 

JOHN WACHNIAKУВАГА! - МОЛОДЬ! - КОНЦЕРТ! CTiONEER
55 189

І'с.мт І

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ 

---------- відбудеться ----------

НОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯВ НЕДІЛЮ, 9 ЛИСТОПАДА, В 10 ГОДИНІ РАНО
Полагоджу® всякі сіарокрасві спра- 
ви, які входять в склад иотаріяль- 
ний. Виробляє горожанські папери, 
посилає гроші до старого краю 

і продає шифьарін. Зайдііь 
або пишіть до:

R T PETRASH 
552 Selkirk Ave. — Winnipeg

PHONE 56 181

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНІІЕРТ-МІТІНГ
:З MAI ОДИ 13-ИХ РОКОВИН ЖОВТНЕВО! РЕВОЛЮЦІЇ RON IU К 

гі о 5т*г« т f 
Ont Canada

«гданські часописи л|юш\ о ис|н.*-

AN WO

Poft Arthur

STEF
201

РЕДДІР, АЛТА., у вівторок, 16 грудня, в годині 7 вечером. 
АЛЕКСО, АЛТА., в четвер, 18 грудня, в год. 7 вечером. 
НОРДЕҐ, АЛТА., в неділю, 21 грудня, в год. 7 вечером.

Кличемо усі заряди відділів і усе членство добре проголо
шувати ці мітінги, щоб робітництво й трудяще фермерство 

= Проситься всіх членів і ч.кіікинь мрич- числеиио на ннх приходило. Само членство також повинно усе
прийти на ці мітінги! Головний Заряд РЗТ.

спшішікл ЮРУ
Н RUFUS ISAAKS. О О 

Cow Maiw & Du
^imiimimimiiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiHHiiiiimiiimimiimiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiie

ІІ
1 ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ ЛЯ

Коли ви потребуєте ліків, прийдіть »6о 
пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіра гідних лічничих средсп», я меші 
ціни • умірковаиі. Дерлвимо v себе також yd 
добрі І добре звісні оголошувані пжіеитові 
медицини, шпитальні принялежности І Т. Де 

SHANAS DRUG STORES 
842 Main St-cct 410 Sec*
Cor Dur ferin 
Phone 56 213

Winnifeo Man

ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ? БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!

І ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ FIGHT OR STARVE!!Для вшанування гринанятих роковин небідної Жовтне
вої революції І встановлення радянської влади, 

старанням Пресового Комітету

-------відбудеться--------

' ’ 1 Коли ні, то чому не постара- 4
Ьрушура пояснює знєчіинє тепе- 

етеся, аби всі ваші приятелі ; (йягаоі екотмбптоТ крізн канадійсько-
І У ВІВТОРОК, 11 ЛИСТОПАДА читали -Укр. Роб. Вктн»? ВИ ;Г."!гелІзяуи,к.и.дійськихробі,.
І В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ. зробите їм приятельську при-
І слугу, ЯК зробите ЇХ передплат- Реформісті! І трейд-юиійних зрєдни-I Обов'язком всіх членів є » Вістей".
5 прибути на ЦІ збори, бо е важ- Вона доказує, що безробітні лише
І ні справи до вирішення. Також 1-----------——1— ----------- 1 ■ організованою силою І боротьбою но-
§ взиваеться членів і членкинь. СПРОСТУВАННЯ. *Чи norlp-
І щоб вирівнювали свої залеглі ь оокжітумнвІ , -уРіг , придбань
^ вкладки і оподаткування як: >країмську рибіїничо-фармсрськх р0^ТТЯ j проти злиденних об-
Е приютове, конвенційне І ВІДДІ- npccx j минулої листопадової кампа- ставим робітничої класи, заподЬтих

і — «• ürsz.ï-r.ïS
і вже недалеко і всі оті оподат- іцо 2,иАНВ Ні орссовНй фонд $1.50 робітник повинен мати цю бро-
= кування мусять бути пирівна-_____________________________  «УРУ.
І: ні ще перед кінцем цього року.
= ПОШУКУЮ своїх Кіиянів, Сігфана
г Цр*1 вх0*‘ 40 сал| тРе”а вика (Тодоровоіо) і Ieuprie Р>-
ї датися членською книжечкою, .ісйчти (Васи.1 свого), з села Тоетрн.
Е Нових членів пало вітаємо ,ш,іт Застаєна. Буковина Ііеребум-повнх членів радо вітаємо. ли # Проєінціі Саскечсван Прошу

Вкладка Приминається ВІД ГО- .лати бажані інформації на слідуючу
х динн 7-ої вечером.

— відбудуться —і Cow Salts» 
Phone 55 686

В ній викривається зрадничу ролю

В НЕДІЛЮ. 9 ЛИСТОПАДА 1930 Р.Ë
TRANSC0NA 

15 Bond Street 
Phone:

Dial 85 Call 38

Coke 
Coal 

r Wood

WINNIPEG

667 Redwood 
Avenue

Phone 57 348 9

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Котіерт-Мітінгї

ЦІНА БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ. Ми продаємо все, шо тільки погрібно до будівліВ концерті візьме участь мішаний хор Укр. Роб. Дому 
та інші співацькі й музичні сили. Про Жовтневу рево
люцію промовлятиме тов. М. ПОПОВИЧ.

Зєноеленн* посилайте на адресу:

WORKERS PUBLISHING ASS N 
680 Bay St., Toronto. Ont. THE DOMINION уЬОШЕК A FUEL

ВУГОЛЬ
I !ПОЧАТОК В ГОДИНІ &..Ю ВЕЧЕРОМ. МАЮ НА ПРОДАЖ всякі річи. Про

даю тамо. Прошу зголошуватися під 
число1 ДРОВАЛОМБЕРДлв дітей концерт рано, тому вечером дітей до салі не

впускатиметься! =
ііішііііііііііініііііііііііііііііітііііііік

. !|Н-.
DMYTRO SKWARCHUK 

2Я2'ш Mon* §тпр
Svmvs* Owr

ABERDEEN AVE 
W'NNiRtc Man

516Заряд РЗТ.

:

Число 133.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 8 ЛИСТОПАДА 1930.Сії в
Г

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слябі, |о ужимй- 
те медицини стяроьряевої о яп- 
іикяря EJIHKA з диві «літньою 

практикою.
Опишіть Вашу хорову по дріб
но, а ми порадимо Вам, які ме
дицини віяти із нашого ката- 

льога, котрий пі шлемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE 
803—20th St., W. 

SASKATOON, BASK

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 
Dr. L. W. BEZN0W8KI

лікар, оператор, акушер 
5ЯВ SELKIRK AVE WINNIPEG 

Buony* » Block—Tbl. 54 I 23 
Ri. ЗЄО Bovo Ay.—T.l 82 031

Dr. F. RYBAK
I M O.. C.M.. L M . C.C.I

a Uttxaco. Мою реалі « Вінніпегу.Лікар, оператор І акушер з

te^r»es2ELAKLVVES ГЯ"^"н,Ге9с ztestUSââ

ДО ВИНАПМУ чисто прибрані 
кімнати з харчом або без харчу в 
тихім, іарнім положенню, на схід 
від Мсйн Стріту під числом:

149 BURROWS AVENUE
Winnipeg. Man.

АДВОШ-НОТАР, C. САВУЛА
мені І сирени 

era мп н rm.ii.Hi,
І CT*|>OKI»Ueei

306 Con ге dew at і o.n Life Building 
Wi

Phone-. Office

ио.іяголжуе 
мильні, те

NNiPCG Man
86848 Rce 48009

НАБУВАЙТЕ ЗАВЧАСУ ТЕПЛУ ОДЕЖУ НА ЗИМУ.
Ми масно на складі добірну спільність прекрасних в ріж народних 

красках сукон на «мові оееркоети і ч брання і найліпшої вовни.
Тож коли вам потрібно оееркоата, в якій єн 6>лн-6 «єобеспечені 

єіл найбільшого липна й досить по дешевій ціні, єна „очинастьса віл 
$30.06 зайдіть таки сьогожне до мдаюї кравецько, робітні і виберіть 
собі сукна на оверковт чи на убранні до вашої вподоби, а ми ру
лимо. що зідоволнмо вас, ак вже адоволнлн тисячі наших костумеріе.
KUZYK & DEMKIW 814 Main St , Phone 52 783, Winnipeg

Fort Garry Dry Cleaners, Ltd.
відкривають свою філію

В СЕРЕДУ ДНЯ 12-ГО ЛИСТОПАДА
під числом

lO-JS MAIN STREET-м INМРЕС»
на розі Манітоба вулиці

ДЛЯ ВИГОДИ НАШИХ КОСТУМЕРІВ

Знижка на 20 процент для тих костумеріе, що самі 
принесуть і заберуть.

ТЕЛЄФОН 37 ОБІТЕЛЕФОН 37 061
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